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11:7 	Mittaustyöt 

11:71 	Yleistä 

Urakoitsija tekee ja kust 	- 	1 

oikeasta suorittamisesta. 

Päätie paalutetaan monikulmiojonolta. Monikulmiopisteet on merkitt:' 
karttoihin. Pääosa monikulmiopisteistä häviää rakennustöiden aikan 
Mittaustöihin sisältyy myös 	 :1i 

paalutusmittojen laskeniinen. 

Paalutuslaskenta on tehtävä piirustuksiin merkittyjen koordinaattitc 

1 	tojen ja annettujen pääpisteiden perusteella. Töiden aloittamisen yh- 

teydessä rakennuttaja antaa urakoitsi elle 1rxj ei sta , a paa1utus1as 

1 	kLe;it 

1 	II: 

1 	Urakkaen sisältyvieri pääteiden, ramppieri, maanteiden, 
ja yksityistien Yl niittalinjoille on laskettu koordinaatit 

1 	Mittalinjan si 	ire 	l.tty 	r- e1iteiki1ei':kiksiss 

1 	Päöpiste1a; 	een 	tt :  h ei it 	tien tengerittipi stei den , kul- 

mien kärkipisteiden ja ympyränkaarien keskipisteiden koordinaatit. 

1 	Mittalinjat on paalutettava monikulmiojonoJ.ta. Suunnitelman rnukai- 
selta moniku].xniojonolta lasketut paalutusmitat sisältyvät rakennus- 

I suunnitelmaan (osa 9). 

Eritasoliittymien rampin päiden paaluttanista varten on laadittu tau-

1 	lukot päätien ja rempin mittalinjojen välisistä mitoista. Taulukoissa 
onniyös ajoradan taitepisteiden korkeudet. Pituusleikkauksissa en 

I viittaukset näihin taulukoihin. 

Tasoliittymät merkitään maastoon 1 200-mittakaavaisista piirustuk 

I sista luettavien mittojen avulla. Näihin piirustuksiin on myös merkit- 

ty ajoradan korkeuskäyrät. Paalutusinitat luetaan suoraan piirustuk-

I 	sista kantapisteiden välisiltä suorilta. Pituusleikkauksissa ja kar- 
toissa on viittaukset t.eS:1IiittymftprUstuksir1. 
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2. 

Sidepisteiden avulla paalutettavat tiet 

Yksityistien Y2 mittalinja on merkitty maastoon kartassa esitetyiljÄ 

sidepisteillä. Mittalinjan paikka selviää normaalipoikkileikkauksista 

ja pituusleikkauksesta. 

Tiet paalutetaan sidepisteiden avulla. 

Yksityistieliittymät tehdään tyyppipiirustuksen n:o i/P-6 ja TVL:n 

normaalimääräysten (III.3. 1 -.].iitteet 1 - 3) perusteefla. 

Siltojen ja muiden taitorakenteiden maastoon merkitseminen 

Siltojen asema vaakatasossa on määrätty laskemalla tiettyjen pistei.-

den ja päälinjojen koordinaatit. Nämä. käyvät ilmi siltojen mittauspii-. 

rustuksista. Linjojen ja pisteiden paalutusmitat on laskettu olemassa 

olevilta monikulmi.osjvujlta. 

Rumpujen ja ojien maastoon merkitseminen 

Rummun paikka on ilmoitettu rumpuluettelossa. Siitä selviää mm. paa-

lulukema ja risteyskulma. Nykyisiin ojiin sijoitetuista rummuista on 

ilmoitettu ainoastaan likimääräinen asema ja risteyskulma. Rumpujen 

lopullinen asema vaakatasossa määrätään työpaikalla sopimalla siitä 

rakennuttajan kanssa. 

Avo-ojien ja rumpuihin liittyvien ojien likimääräinen asema vaakata-

sossa on esitetty kuivatussuunniteirnan kartoissa. Ojien lopullinen 

asema vaakatasossa määrätään työpaikalla sopimalla siitä rakennutta-

jan kanssa. 

1 
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Monikulmiopisteet 

Monikulmiopisteiden uudelleenmittaus on suoritettava kaavoitusmittaus-. 

asetuksesaa monikulmiojonoille asetettujen vaatimusten mukaisesti. 

Vain toisesta päästä sidottuja jonoja tai yksittäisiä pisteitä (ns. 

piikkejä) saadaan käyttää ainoastaan poikkeustapauksissa rakennutta-

jan erikoisluvalla. 

Kaikki mittauspöytäkirjat ja laskelmat on ].aadittava ja säilytettävä 

siten, että rakennuttaja voi helposti suorittaa tarpeellisen tarkis-

tuksen. 



1 	 3. 

1 	11:8 	Varamaanottopaikat ja läji.tysalueet 

1 	11:81 

I 	Rakennuttaja varaa urakoitsijan käyttöön läjitysalueen tiealueen ul- 

kopuolelta Tattariharjun eritasoliittymän rampin 2 (plv. n. 1 00 - 500) 

itäpuolelta. Edelleen ylijäömniassat on ajettavat täytteeksi nykyisil-

1 	le teille karttojen mukaisesti. 

I 	Edellisen lisäksi tehdään eritasoliittymissä tiealueella maisemanhoi- 

dollisia. täyttöjä maastonmuotoilukartan ja poikkileikkausten mukai-

sesti. 

1 
Muista tarpeellisista läjitysalueista on sovittava rakennuttajan 

kanssa. Tarvittaessa ne on varustettava väliaikaisilla suluilla. 

Urakoitsijan tulee laatia hankkimistaan läjitysalueista ja niihin 

rajoittuvista alueista kartat, joihin on merkitty nykyiset ja tule-

vat korkeuskäyrät. Kartat on esitettävä rakennuttaj alle hyväksyttä- 

viksj eri nen tvtttSin e1ottenista 

1 
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Tarvittaessa on täy -ttöalueelle tehtävä väliaikainen suoja-aita, kun-

nes täytemassojen pintaosat ovat kulkukelpoiset. 

1 



1 
OSA 12 ESITYÖT 

12:3 	Siirtoty&t 

12:31 	Sade- ja jätevesijohdot 

Työhön sisältyy Pohjoisen hautausmaan sadevesi- ja salaojajohtojen 

sekä Tattariharjun pohjavesilaitoksen jätevesijohtojen siirtotyöt, 

piirustukset n:o 12/3 ja 17/11-7  sekä 12/6. 

Työt on tehtävä soveltuvin osin tienrakennustöiden yleisen työseli-

tyksen osan 13 mukaisesti. 

1 	12:31.1 Pohjoisen hautausmaan laskujohdot 

Moottoritien vieressä n. pi:lla 123O sijaitsevan nykyisen laskujohdon 

1 	asema vaaka- ja pysty-tasossa on tarkistettava ennen johtotöiden aloit- 

tamist a. 

1 	Rautatieputket on saumattava 

Muhviputket on saumattava öljyn- ja 1mmönkestävä11ä kumi.renkaalla. 

1 	Kumirengas on kiinnitettävä putken muhvittomaan päähän eikä sitä saa 

kierittää putkea pitkin. 

1 
12*31.2 Tattarisuon pohjavesilaitoksen johdot 

1 	Johto on tehtävä valurautaisesta paineputkesta 0 150 mm, luokka A, 
DIN 28511 ja 28501. Putkien pitää olla sisältä ja päältä bitumilla 

käsiteltyjä sekä luokalla ja tehtaan merkinnä.11ä varustettuja. 

Rainpin 1 aUe tuleva johto on asennettava suojaputken (rautatieputki 

1 	ø l  mm) sisään ja varustettava liukukengillä tyyppipiirustuksen n:o 
12/35 mukaisesti. Suojaputken sisään asennettavien tukien kaikki te-

räsosat on kuumasir1kittävä kohdan 18:216 mukaisesti. 

1 
1 

1 
1 
EI 
1 
EI 
1 

1 



5, 

OSA 13 KUIVATUSTYÖT 

	

13:1 	Avo-ojien teko 

Ojat tehdäzi rumpu.luetteloiden n:o 12/8 - 12/11 ja kuivatussuunnitel-

mien mukaan sekä eräissä tapauksissa vain kartan avulla1 

Sivuojat penkereen kohdalla on merkitty pituusleikkauksiin. 

	

13:11 	Luiskien sadevesikourut yms. 

Kun vesi on johdettava luiskaa alas, tehdään siihen kivillä verhottu 

kou±u tyyppipiirustuksen n:o 12/32 mukaisesti. 

	

13:14 	Sadevesi- ja laskujohdot 

	

13:141 	Putkien saumaus 

Muhviputket (MP) ja flomax-putket (FL) on saumattava öljyn- ja läin-

mönkestävällä kumirenkaalla. Kumirengas on kiinnitettävä putken muh-

vittomaan päähän eikö. sitä saa kierittää putkea pitkin. 

Jalailinenuurreputki(UP) on saumattava sementtilaastilla. 

Rautatieputki (RTP) on saumattava seinenttilaastilla. 

Lentokenttäputki (LP) on saumattava sementtilaastilla. 

	

13:142 	Laskujohdon päö.te 

Kiviverhous on tehtävä tyyppipiirustuksen n:o 12/32 mukaisesti. 

	

13:5 	Salaoja-, sadevesi-, liete- ja imeytyskaivot 

	

13:51 	Materiaali 

Betoniset kaivonrenkaat tulee varustaa normaalilla raudoituksella. 



6. 

nF 	i ii  RUMTT 

Rumpujen sijoitus ja yksityi 	- 
ruinpuluettelossa n:o 12/12 - 12/21 ja moottoritien kuivatussuuimitel-
missa sekä yleisten teiden, paikallis- ja yksityisteiden osalta 
kartoissa. 

114:2 	Rutrunun pääte 

Rummut on päätettävö. rumpuluettelori mukaisesti. Kiviverhous on tehtävä 
tyyppipiirustuksen n:o 12/3 14 mukaisesti. Ilman kiviverhousta tehtävä 
rummun pää on rakennettava tyyppipiirustuksen n:o 12/33 mukaisesti. 
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7. 

1 	OSA 15 POHJANVABVISTUSTYÖT 

1 	15.0 	Yleistä 

1 	i50l 	Yhteenveto 
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Viikin liittymästä Kivikon eritasoliittymään saakka tie kulkee kuk-

kulamaastossa, joka käsittä paijaaksi huuhtoutuneita kallioita ja 

moreenia. Tien loppuosa tehdään soiseen maastoon, iiissä esiintyy pak-

su.ja kerroksia pehmeää koheesiomaata, jonka päällä on pääasiassa tur-

vetta. Tattariharjun eritasoliittymän kohdalla, missä on soraharjtt 1  
tie kulkee kovalla maaperällä. 

Paikoilla, missä moottoritie tai eritascliittymien rampit ja liitty-

mätiet rakennetaan pehmeikköalueille, on määrätty suoritettavaksi 

erilaisia phjtnvuhvistustoimenpiteitä. Pystyojitus esitetään tehtä-

väksi sekä tälle osalle moottoritietä että osalle Kivikon eritaso-

liittymän ramppeja. Töznän lisäksi joudutaan suuria osia moottoritietä 

perustamaan paaluille valettavan yhtenäisen betonilaatan varaan Tat-

tarisuon kohdalla. 

Eräillä tieosuuksilla on koheesiomaa määrätty poistettavaksi kaiva-. 

maila. Pohjasuhteet ja geotekniset toimenpiteet osoitetaan kartoissa 

ja pituusleikkauksissa. 

Tietyöhön sisäityvien siltojen pohjasuhteet on selitetty erikseen jo-. 

kaisen sillan kohdalla. 

Kenttätutkimukset 

Kenttätutkimukset käsittivät paino- ja heija.rika.irauksia (heijari-

paino 6 kg, pudotuskorkeus 60 cm, nelikulmakärki), pistokairauksia, 

siipikairauksia, koekuoppien kaivuja (käsin ja koneella), näytteen-

ottoja näytteenottajalla Ø 3b ja mäntäkairaila ST II 0 50. Kallioon 
ulottuvia kairauksia tehtiin moottorikäyttöise1lä.trykajrafla, kai-

liopinnan aseman tarkistamisia suoritettiin sekä ketjusyöttölaitteel-

la varustetulla maakailiokair alla että t imantt ikairalla. 



1 
Kallion laadun määrittämiseksi on otettu kallioista kairasydönnäyt-

teitä sellaisista paikoista, joihin on katsottu olevan sopivaa pe-

rustaa murskauslaitos 

Kairausreikien asema on mitattu sekä vaaka- että pystytasossa. 

	

15:03 	Laboratoriotutkimukset 

Kitkamateriaaljsta otetut näy-tteet on tutkittu osittain kentällä ja 

osittain ].aboratorios sa. Laboratoriotutkimukset on suoritettu Via- 

tekin laboratoriossa. 

Geotekniselt kannalta tärkeiltä alueilta otetut savinäytteet on tut-

kittu Viatekissa ja Triaxialissa ja KM:ssä. Yhteenvetona voidaan to-

deta, että savien leikkauslujuusarvot ovat yleensä pieniä ja sensivi-

teetti on suuri erityisesti silloin, kun savet sisältävät runsaasti 

hiesua. 

Kivinäytteet on tutkittu TVH:n maatutkimustoiinistossa Mäkkylässä. 

	

15:01 	Yleisiä näkökohtia vakavuudesta ja painumista 

Sortumien välttämiseksi on pehmeälle maaperälle aj ettaville penke-

reille määrätty varmuuskertoimeksi 1,5. Varmuutta arvosteltaessa on 

otettu huomioon myös savien mandollisesti sisältämät orgaaniset ai-

nekset, jolloin leikkauslujuutta on pienennetty vastaavassa suhtees- 

sa. 

1 	Tien kanssa yhdensuuntaisten, enintään 0,5 metriä syvien ojien ei. ole 

katsottu vaikuttavan haitalli.sesti tien vakavuuteen. Varmuuskerroin 

1,5 edellyttää, että pehmeö.11e maaperälle tuleva penger on tehtävä 

kerrospengerryksenä sellaisin aikavälein, että vältyttäisiin maape- 

I 

	

	rässä tapahtuvilta suurilta ja äkillisiltä jännitystilan kasvuilta, 

jolloin samalla on myös pyritty aikaansaamaan painumien tasaantumis- 

U 	
ta. 

Painumia silmälläpitäen on moottoritietä varten suunniteltu erityisiä 

I 	toimenpiteitä silloin, kun laskettu primäärinen painuma on ollut suu- 

rempi kuin 10 cm. Primääripainumista johtuvan painumaeron on tien pi 

tuussuunnassa sallittu poikkeavan 5 0/00 alkuperäisen tasauksen kal- 

1 
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15:9 

9. 

Paikallisteiden ja yksityisteiden kohdalla on sallittu hiukan suurein-

pia painumia. 

Pystyoj itus 

Mikäli vastapenkereet on tehty tiiviistä. maa-aineksista pystyojitettu-

jen tieosuuksien kohdalla, on tehtävä erillisiä, 25 m:n välein sijoi-

tettu.ja kuivatusojia, jotka yhdistävät vettä johtavan hiekkakerroksen 

vastapenkereen ulkopuolella sijaitseviin alueisiin. Kuivatusojat on 

tehtävä samoista maa-aineksista kuin hiekkakerros ja niiden yläpinnan 

tulee olla 2 m leveä ja vastapenkereiden yläpinnan tasossa. Vaihtoeh-

toisesti vesi on johdettava pois tien kanssa yhdensuuntaisten kuiva-

tusojien kautta, jotka on täytetty samalla materiaalilla kuin kuiva-

tuskerros. Näiden ojien on liityttävä. välittömästi kuivatuskerroksen 

ulompaan osaan ja ne on varustettava salaojaputkilla. 

Pystyojitus on tehtävä mandollisimman aikaisessa vaiheessa, koska nor-

maalisti mitoituksessa on edellytetty käytettävän i8 kk:n konsolidoi-

tumisaikaa. 

Pystyojituksella ja ylipenkereellä varustetuilla tieosilla tapahtuvia 

painuniia on tarkkailtava suorittamalla jatkuvia mittauksia. Mittauk-

sia on suoritettava iO m:n poikkileikkausvälein, kuitenkin siten, et-

tä kullekin tieosalle tulee vähintään 2 poikkileikkausta. Tienraken-

nustöiden yleisen työselitksen kohdassa 15.9 esitettyjen painumatar-

kistimien lisäksi voidaan painumamittauksia suorittaa liitteen 13/9 

mukaisten letkupainumatarkistimien avulla. 

flipenkereet 

Geoteknisten suunnitelmien mukaisiin ylipenkereisiin sisältyy sekä. 

painumia kompensoiva että painumia jouduttava inassamäärä. Tämän vuok-

si ylipenkereen massoja ei tarvitse lisätä sen jälkeen kun ne on ajet-

tu määrättyyn korkeuteen, jos todelliset painuinat eivät muodostu 20 

cm:ä suuremmiksi kuin on laskettu. 

Ylipengerosuudet on tehtävä mandollisimman aikaisessa vaiheessa. 

1 
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10. 

1 	15:10 	Massanvaihto pengertämällä ja kaivemaila 

!assanvaibdc'ssa penertäm.11ä on käytettävä n. 3 m:n korkuista yli- 

1 pengertä penkereen kärjessä vähintä.n n. 20 m:n matkaila Vähintään 

I
i m:n korkuisen ylipenkereen tulee olla paikallaan vähint5än 6 kk. 

Suoritettaessa massanvaihto kaivamalla tai pengertämällä paaiutettr - 

villa tai pystyojitettavilla tieosilla, on kaivu ja täyttö suoritct 

1 

	

	tava ainakin maanpinnan tasoon saakka vänintään 30 m:n etäisyydelle 
pengerpaa].utettavan tai pystyoj itettavan alueen rajasta ennen paalu- 

1 	tustöiden aloittamista. 

Paalutettavilla ja pystyojitettavilia alueilla on täytamateriaalin 

1 	oltava paalutuskelpoista. 

Poikkileikkauksiin piirretyt peruemaan poistorajat on piirretty tyyp-

1 	pipiirustuksen mukaisesti ottamatta huomioon kaivannon luiskien va- 

kavuutt a. 

1 
POHJASUHTEET JA POHJANVAHVISTUSTOIMENPITEET 

	

15:11 	MOOTTORITIE 

1 
I 	Moottoritien plv. 3l10 - 14500, kartta 13/22, pituusleikkaus 13/23 

Plv. 31140 - 3860 

1 	PL:lle 3600 saakka maasto on.tasaista ja maaperä koostuu kiinteistä 
inaalajeista. Tie kulkee tällä kohdalla enintään n. 1,5 m:n korkuise- 

1 	na 

Kallio on näkyvissä plv:llä 3600 - 3860 ja nykyinen tie kulkee enin- 

1 	tään n. 10 mm 

Tälle osalle ei tarvita pohjanvahvistustoimenpiteitä. 

1 	Ruut n:o 1 ja 2 auttavat tien pi:lla 3320 ja 14033. 

1 
I 	Pi:ta 3860 alkaen maasto muuttuu kauiomoreenimaasta lehtimetsää kas- 

vavaksi alavaksi maastoksi, missä maaperän muodostaa 3,5 m:n syvyyteen 

1 
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savinen hiesu, jonka alla on hiekkaa. Näillä paikkeilla nykyisen tien 

oikealla puolella on louhoskivistä tehty vastapenger. Moottoritie kul-

kee tällä kohdalla n. 5 m:n korkuisena penkereenä. 

Sortumien ja epätasaisten painuinien ehkäiseiniseksi on pehmeät maaker-

rokset poistettava ja suoritettava tytt8 kitkamaalajeilla tien oikean 

reunan kohdalla plv:flä 3930 - 1 o60. Nykyisen penkereen alla olevan 
saven voidaan olettaa olevan täysin konsolidoitunutta. 

P1 :lia 'O32 rnncttcritie ku1k 	sillan 17 /11 vii. 

Fiv. L2QO - 45O 

Pl:n 

1 260. 

Sekä nykyinen tie että tuleva moottoritie kulkevat tämän ji 

tää.n 

Pli 

tien oikea puoli tulee sijaitsemaan kallioleikkauksessa. Tien vaser 

puoli tulee leikkaamaan n. 2 in:n syvyydeltä nykyistä tien runkoa 

Kallioleikkaus loppuu pi:lla 40O, ja tie kulkee n. 2 m:n syvyis 
leikkauksessa pl:lle 1 500 saakka. Maaperä koestuu n. 2 m:n paksuises-

ta savisesta hiesusta, joka on hiedan ja hiekan päällä. 

Tälle tieosuudelle ei tarvita pohjanvahvistustoimenpiteitä. 

1 	Moottoritien plv. 1 500 - 6000, kartta l3/2l, pituusleikkaus 13/25 

1 
Plv:Uö. 1500 - 14900 maaperä on moreenia tai kalliota. Tie tulee kul-

1 	kemaan mainitulla välillä enintään 11 m:n syvyisessä leikkauksessa. 

Plv:flö. 14500 - 5000 on tie Kivikon eritasoliittyniän kohdalla. Tie kul-

1 	kee neljän sillan alitse. Pl:lla 14530 silta 17/1, pi:lla 13605 silta 
17/2, pl:lla 147149 silta 17/8 sekä pi:lla 14777 silta 17/3. 

1 	Plv. 14900 - 5120 

1 	Plv 14900 - 5120 tehdään tie n. 2 ni:n korkuisena penkereenä savialueel- 
le, missä kova pohja on n. 6,5 m:n syvyydessä. Saven pienin mitattu 

1 	leikkauslujuus on n. 0,14 tim2 . Koheesiomaat on kaivettava pois ja täy- 

1 
H 

1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
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I tettävä kitkamateriaalilla tien oikean puoliskon osalta plv:llä 14910 - 
14950 ja tien vasemman puoliskon osalta plv:llä 149140 - 14970. 

1 	Ylipenkereen yhteydessä plv:llä 14950 - 5120 on käytettävä pystyojitusta 
ja tien oikealle puolelle on tehtävä vastapenger. Pystyojitusta eisaa 

I 	tehdä ennenkuin perusxnaan poisto ja täyttö kovaan pohjaan on suoritet- 

tu plv:llä 14910 - 14970. 

I Käyttömällä 0,16 rn:n ].äpiznittaisia pystyojia on pystyojien välisen 

etäisyyden oltava 1,6 m. Ylipenger on tehtävä 1 m:n korkeuteen tasaus- 

I 	viivasta ja sen on annettava olla paikallaan vänintään 1 vuoden ajan. 

Tien oikealle puolelle tulevan vastapenkereen yläpinnan tulee olla 

I 	
1,5 m ylipenkereen yläpinrian alapuolella. Vastapenger on rakennettava 
mitoiltaan alla olevan taulukon mukaisesti tien reunasta mitattuna: 

I 	 Paalu 	leveys 	paalu 	leveys 

14950 	 0 m 	50 140 	30 m 

14960 	20 m 	5080 	 m 

1 	 5000 	3Ozn 	5120 	 Cm 

Tällä osuudella tapahtuvat painumat lasketaan enintään n. 50 cm:n 

1 
I 	

Moottoritien vasemmalla puoliskolla plv:llä 14970 - 5120 tarvitaan ai- 
noastaan ylipenger. Se on täytettävä n. 1 m:n korkeudelle tasausvii- 

van yläpuolelle ja sen on oltava paikallaan vähintään 1 vuoden ajan. 

1 	Ramppi 6 toimii vastapenkereenä, minkä vuoksi se on täytettö.vä saman- 
aikaisesti ylipenkereen kanssa tasolle, jonka korkeustaso on 1,5 m 

1 	ylipenkereen tason alapuolella. 

I 	
Plv. 5120 - 5360 

Maasto on sivukaltevaa plv:llä 5120 - 5360. Tien oikealla puolella 

I 	oleva maanpinta nousee ja maaperä muodostuu kallion päällä olevasta 

hietaisesta hiekasta. Tien vasemmalla puolella on niittyä, ja maaperä 

on tällä kohdalla savea enintään n. 8 m:n syvyyteen. Saven alta on 

1 	tavattu kitkamaata. Saven leikkauslujuus on n. 1,5 t/m2. Tien oikea 
p1i kulkee tällä kohdalla enintään n. 7 m:n syvyisessä leikkaukses-

1 	sa ja vasen puoli enintään n. 2 zn:n korkuisena penkereenä. 

Jotta painumat tien oikealla puolella tapahtuisivat rakennusajan ku-

1 	luessa, on plv:lle 14950 - 5120 ajettavaa ylipengertä jatkettava kovan 
maaperän rajalle saakka. Raja leikkaa vinosti oikean ajoradan n. pi:lla 

1 	5160. 
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Penger painetaan kovaan pohjaan vasemmalla puolella plv:llä 5120 - 

5360 poistamalla ja sy jäyttäinällä perusmaa. 

Sen jälkeen kun perusmaan poisto on suoritettu n. 3 m:n syvyydelle 

poikkileikkausten osoittaniassa laajuudessa, on suoritettava räjäyttä-

nimen penkereen edessä jäljellä olevien koheesiornaiden leikkauslujuu-

den pienentämisekst. Räjäyttärninen suoritetaan tienrakennustöiden 

yleisen työselityksen mukaisesti. Tämän jälkeen penger ajetaan pääty-

penkereenä täyteen korkeuteen varustettuna ylipenkereellä edellisten 

kohtien "ylipenkereet" ja "massanvaihto pengertäniällä ja kaivainalla" 

mukaisesti. 

Ylipenkereen on peitettävä massanvaihtoalue poikkileikkausten mukai-

sesti. 

Plv. 5360 - 51420 

Plv:llä 5360 - 5420 kulkee tie kovalla maaperällä, joka on hietaista 

hiekkaa. Tien tasausviiva on suurin piirtein maanpirinan tasossa. 

Tällä osuudella ei suoriteta pohjanvahvistustoimenpiteitä. 

1 	Plv. 5420 - 5565 

Maasto, jonka maaperä on savea, on tasaista plv:llä 5420 - 5565. Ko-

va pohja on kalteva ja se viettää siten, että savikerroksen paksuus 

I 

	

	vaihtelee n. 2 m:stä tien oikealle reunalle n. 7  m:iin tien vasemmal- 

la reunalla. Saven leikkauslujuus on pienimmullään n. 0,5 tim2.  Moot- 

I 

	

	toritie kulkee 1 - 2 xn:n korkuisena penkereenä ja leikkaa vinosti ny- 

kyisen tien. 

Tiepenger upotetaan kov.an pohjaan yllämainitulla paaluvälillä käyttä-

en hyväksi yhdistettyä rnassanpoistoa ja syrjäyttämistä, räjäyttömistä 

sekä ylipengertä paaluvliä 5120-5360 koskevien ohjeiden mukaisesti. 

Plv. 5565 - 5635 

Plv:llä 5564 - 5635 maato on suhteellisen tasaista ja maaperä on 

pääasiallisesti kitkernata tai kalliota. Tie kulkee tällä kohdalla 

1 - 2 m:n korkuisen penreen päällä. 

Mainittu tieosa ei kaip'a pohjanvahvistustoimenpiteitä. 

Rumpu n:o 14 auttaa moottoritien pi:lla 5620. 

1 
1 
1 
fl 
1 
1 
1 
1 
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1 Plv. 5635 - 6000 

I Pi:lta 5635 alkaen on suoalue, joka ulottuu paalun 6000 ohitse. Suo- 
alueella kasvaa matalaa vesaikkoa, pääasiallisesti lehtipuita. 	Maape- 

I rä muodostuu ohuesta kerroksesta orgaa.nista maalajia, joika alla on sa- 
vea enintään 13 m:n Syvyyteen. 	Saven leikkausluuus on n. 1 tim2  n. 
5 ni:n syvyyteen, mist. ].ähtien leikkauslujuus kasvaa jatkuvasti syvem- 

1 riälle mentäessä. 	Saveti alla on löyhään tilaan kerrostuneita kitkainaa- 
laj ej a. 

1 Moottoritie erkanee nykyisestä tiestä pi:lla 5690 ja kulkee sen jal- 
keen tämän sivulla. 

1 Plv:llä 5635 - 5733 tiepenger pairietaan kovaan pohjaan käyttäen hyväksi 
yhdistettyä massanpoistoa ja syrjäyttznist., 1äjäyttmistä sekä ylipei- 

1 gertä edellä esitetyn mukaisesti. 	Massanvaihto on tehtävä valmiiksi 
ennen seuraavan osan paaluttamista. 

1 Plv:llä 	6200 5730 - 	 tie rakennetaan kantavaan pohjaan lyötyjen paalu- 
jen varaan valetulle yhtenäisefle betonilaatalle. Kts. erikoispiirun- 

1 tuksia ja sillan 17/17 työselitystä. 

Tien luiskat on varustettava mainitulla plv:llä turvekerroksella. 
Luiskat .thdän kaltevuuteen 1:1,5. Luiskien vakavuutta silrnälläpitä-
en luiskiin ei saa ajaa mineraaliinaata. Luiskien ulkopuolelle tulevat 
ojat on sijoitettava vähintään 2 m:n etäisyydelle luiskan juuresta. 

1 	Plv. 6000 - 780, kartta 13/26, pituusleikkaus 13/27 

Edellisellä tieosuudella alkanut suoalue jatkuu pl:lle n. 6390 saakka, 

1 	missä kovan maaperän raja leikkaa tiealueen vinossa kulmassa. 

Plv:llä 6000 - 6200 tie perustetaan yhtenäisen betonilaatan varaan 

1 	edellisessä kappaleessa. esite.trllä tavalla. 

Pvl:llä 6197 - 6270 penger upotetaan koko leveydeltään kovaan pohjaan 

1 	yhdistettyä poiskaivua ja syrjäyttxnistä hyväksi käyttäen. 
suoritetaan n. 3,5 tri:n syvyyteen. Ylipenger tehdään aikaisemmin esi-

1 	tetyllä tavalla. 

Plv:llä 6270 - 6300 upotetaan penkereen vasen puoli massojen poiskai-

1 	vulla ja syrjäy-ttxnä1lä, r&jäytttnä11ä sekä yli 

Tien oikealla Duolelle ei olo t.erpeellista suor 

1 



15. 
Pi:n 6300 ja kovan mc.aperö.n rajan välise1t alueelta kaivetaan köhee-

siomaalajit pois ja ne korvataan kitkanaalajeilla. Suurin kaivusy-

vyys on n. m. Poiskaivu lopetetaan oikealla reunalla pi:lla 6360 

ja vaseiim11a reunalla pl:Ua 6390. Poiskaivu ja syrj.y-ttninen on 

tehtavö. valn3i.iksi paa.lutettavan alueen rajalle asti ennen paalutus- 

I töiden aloittamista. 

Pi:lla 6390 moottoritie leikkaa Tattariharjun kulkien sen p.l1ä.Tie 

' 	kulkee siten harjutasanteen 	aina pl:Ue 7810 asti maalajin ol- 

lesaa pääasiassa hietaa ja hiekkaa. Mäottoritien vasen ajorata yhtyy 

I 	jokseenkin nykyiseen tiehen. Tien oikea ajorata kulkee enintään n. 

8 m:n syvyisess. leikkauksessa. 

Moottoritie tulee kulkemaan kanden sillan alitse Tatariharjun erita-

soliittyxnn kohdalla. Sillat ovat pi:lla 6816 17/6 ja pi:lla 7040 

17/7. 

Runpu no 5 kulkee moottoritien alitse pi:lla 6220. 

	

15:12 	ERITASOLIITTYMÄT 

	

15:121 	KIVIKKO 

Ramppi 1, kartta 13/E1-1, pituusleikkaus 13/E1-2 

Plv, 0-900 

Plv:llä 0-170 yhtyy ramppi n:o 1 ramppi n:o 6:een. Maaperäsuhteet ja 

phjanvahvistukset on käsitelty rampin 6 yhteydessä, plv:n 290-]60 

kohdalla. 

Plv:l]i. 170 - 850 on ramppi hyvin mkisessä maastossa, mikä 

on kalliota ja inoreenia. Bamppi kulkee enii,inkseen korkealla, kui-

tenkin enintään n. 8 m:n korkuisella penkereell5. tai sitten sillalla. 

Ramppia varten ei tarvitse erityisiä pohjanvahvistustoimenpiteitä. 

Pl:n 365 kohdalla ramppi kulkee sillalla 17/10  ja plv:Uä 500 - 715 

sillalla 17/1. 

Pi:lta 850 lähtien ovat ranipit 1 ja 2 yhtyneet. Maaperäsuhteet ja 

pohjanvahvistustoimenpiteet käsitellään rampin 2 yhteydessä pi:lta 

880 alkavan osan kohdalla. 

1 
1 
1 
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Rsxappi 2, kartta 13/El-1, pituuslei.kkaus 13/E1-3 

Plv. 0 - 1260 

Plv:llä 0 - n. 500 ranrppi muodostaa moottoritien levityksen t.znän 

plv:].1A 3735 - 14235 

'1airdtufla paaiiväli11ä suoritettavat pohj anvahvistustoimenpi-

teet on esitetty moottoritien yhteydessä. 

P1v11ä 500 - 1080 remppi kulkee vaihtelevasti penkeree].]J. tai maa- 

ja kallioleikkauksissa. Maasto on hyvin mkistä naapern muodostues-

sa kaliiosta tai moreenista. Pengerkorkeus on enintään n. 3,5 m ja 

suurin leikkaussyvyys on n. II m. 

Tälle osalle ei tarvita pohjaxivahvistustoimenpiteitä. 

Ramppi liittyy pi:lla 1080 läntiseen kehätiehen pi:lla 3140, mistä 

%e je1kuu eteenpäinkehätien levityksenä. 

Pohj anvahvistukset tehdään läntisen kehätien mukaisesti. 

Rumpu n:o 6 auttaa rampin pl:11a 830. 

Ramppi 3, kartta 13/E1-1, pituusleikkaus 13/E1-3 

Plv. 0 - 1300 

Plv:llä 0 - 800 ramppi muodostaa moottoritien levityksen plv:llä 

14035 - 4835. 

Plv:llä 800 - 1080 ramppi kulkee enintään n. 6 m:n korkuisena penke-. 
reenä niittymaalla kiertäen moreenimäen ympäri. 

Maaperä on savea ja hiesua enintään n. 3,5 m:n syvyydelle. Savi. ja 

hiesu on kaivettava pois ja korvattava kitkamaalla. 

Pi:lla 1080 liittyy ramppi itäiseen kehätiehen pi:lla 2915, mistä 

ae jatkuu eteenpäin kehätien levityksenä. 

Tälle osalle ei tarvita pohjanvahvistustoimenpiteitä. 

Ranippi 4,  kartta 13/El-1, pituusleikkaus 13/E1-4 

Plv. 0 - 710 

Plv:11ä 0 - i6o rwnppi muodostaa itäisen kehätien levityksen plv:Uä 

3090 - 2930. 

1 
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Pohjanvahvistyöt tehdään Itisen Kehätien mukaisesti. 

Plv:llä 160 - 710 tullaan ramppi rakentamaan mäkiseen maastoon, missä 
maaperä on kalliota ja moreenia. Ramppi kulkee vaihtelevasti enin-

tään n. 5 m:n korkuisena penkereenä ja enintään n. 7,5 m:n syvyises-
sä leikkauksessa. 

Tälle osalle ei. tarvita pohjanvahvistustoimenpiteitä. 

P111a 560 ramppi. 14 liittyy rantppiin 5 tämän pi:lla 580. 

Ranippi kulkee sillan 17/8  yli pi:lla n. 240, sillan 17/9 ali pi:lla 
n. 1420 ja sillan 17/1 ali pi:lla n. 1495. 

Ranippi 5, kartta 13/E1-1. pituusleikkaua 13JE1-4 

Plv. 0 - U00 

Plv:llä 0 - 260 ramppi muodostaa Läntisen Kehätien levityksen plv:llä 
2195 - 21455. 

Tätä osaa ei tarvitse vahvistaa. 

Plv: Uä 260 - T80 joudutaan ramppi rakentamaan leikkaukseen mäkimaas-
tosta johtuen. Alueella on kalliota ja moreenia. Leikkaussyvyys on 

enintään n. 8 m. 

Tätä osaa ei tarvitse vahvistaa. 

Pi:lla 780 raznppi liittyy moottoritiehen sen pi:lla 4265,  mistä eteen-
päin ramppi jatkuu moottoritien levityksenä. 

Geotekniset toimenpiteet suoritetaan moottoritien mukaisesti. 

Rarippi 6, kartta 13/E1-l. pituualeikkaus l3JEl-5 
Plv. 0 - 1000 

Plv:flö. 0 - 300 remppi muodostaa moottoritien levennyksen tämän plv:Uä 

51420 - 5120. 

Pohj envahvistustoimenpiteet suoritetaan moottoritien mukaisesti. 

1 	Plv:llä 300 - 1450 ramppi kulkee enintään n. 14 m:rz korkuisena penkeree- 
nä niittymaalla, missä maaperä on enintään n. 8,5 m:n syvyyteen sa-

I vea. Saven leikkauslujuus on inääritysten mukaan pieninuniJ3ään .0,8 - 
1,2 t/m2 . Savi on ylikonsolidoitunutta, ja painumat tulevat olemaan 

1 
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suuruusluokaltaan laskelmien mukaan pienempiä kuin 10 cm ja ne ar-

vioidaan tapahtuvaksi n. 1 vuoden kuluessa. 

Penkereen vakavuuden vuoksi on plv:llä 350 - 1450 rakennettava vasta-
penger tien oikealle puolelle. Vastapenkereen yläpinnan itU olla 

1,5 m ramin tasaus viivan tasoa alempana. Vastapenger on tehtävä 

seuraavieh mittojen mukaan mitattuna rampiri reunasta: 

paalu 	leveys 	paalu 	leveys 

350 	 0 m 	1400 	 11,5 n 
370 	 114m 	1420 	 0 	in 

Plv:llä 1450 - 770 ranippi kulkee enintään n. 6 m:n korkuisena penke-
reenä alueella, missä maalaji on moreenia. Tälle alueelle ei tarvi-

ta pohj anvahvistustoimenpiteitä. 

Pi:lla 770 .ramppi liittyy itäiseen kehätiehen sen pi:lla 2605, jos-
ta eteenp&in ramppi jatkuu kehätien levityksenä. 

Tätä osaa ei tarvitse vahvistaa. 

Rumpu n:o 7 auttaa ranipin pl:lla 500. 

Rarippi 7, kartta l3/El-1, pituusleikkaus l3/EJ.-6 

Plv. 0 - 600 

Plv:llä 0 - 100 ramppi muodostaa l&ntisen kehtätien levityksen sen 
pl:lle 2860 asti. 

Pohjanvahvistustoimenpiteitä ei tarvitse suorittaa mainitulla väli-

lä, 

Plv:11ä 100 - 250 on ralnppi enintään 14,5 m:n korkui.sella penkereellä 
niittyznaalla, missä rnaalaji on kerrailista savea. Savikerroksen kä-. 

konaispaksuus onaiintään n. 1,5 ni. Plv:llä 150 - 250 savi on kaivet-
tava pois ja korvattava kitkamaeJ.ajeiva. 

Plv:llä 250 - 320 ramppi leikkaa mäen, joka on lujaa kitkamaata. 

Plv:llä 320 - 1470 on ramppi leikkauksessa tai kulkee enintAin n. 
2 m: n korkuis ena penkereenä niitcmaalla, missä maaperä on pehmeä&.s a-
vea. Savi u1ottuunintään n. 10 ni:n syYyrteen ja sen pienin mita€-

tu 1eikkus1u,5iius on 0,5 -. i 3 O t/m. 
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Painumi.en lasketaan muodostuvazi enintään n. 20 cm:n suuruisiksi. 

1 Ramppi liittyy pi:lla 470 ramppiin n:o 8 sen pi:lla n. 445. 

Ramppi rakennetaan 1 m:n ylipenkereeliä plv:llä 420 - 470. 	Plv:U5. 

1 440 - 47Osuoritetaan pystyojitus. 	0,16 m:n 1öpimittaiset pystyojat 
tehdään 1,6 m:n etäisyydelle toisistaan. 	Painumat tapahtuvat n. 1 
vuoden kultiessa. 	Ramppi rakennetaan paalun 400 ja rampin 8 v5.].isel- 
15. osalla vastapenkereillä, joiden yläpinnan on oltava 1,2 m 	1ipen- 

I kereen yläpinnan tasoa alenipana. 	Vastaperikereet øn tehtävä seuraa- 
vien mittojen mukaan 	rampin røunasta mitattuna: 

1 paalu vasen 	oikea • 420 13,5 	 13:5 
440 13,0 	(ramppi 8) 

1 460 17,5 	(ramppi. 8) 

Rampin loppuosa käsitellään rampin 8 yhteydessä. 

1 Ramppi kulkee sillan 17/4 alitse pl:Ua 300. 

Rummut n:o 8, 9 ja 10 auttavat rampin pl:Ua 280, 320 ja 405. 

Ramppi 8, kartta l3/E1-1,pituus1eikkaus 13/E1-6 

1 Plv. 0 - 1100 

1 Pl:lle 150 saakka muodostaa ramppi itäisen kehätien levityksen. Poh- 
janvahvistustoimenpiteitä ei tarvita t5.Uä osalla. 

1 Plv:1lä 150 - 220 on moreenia ja kalliota. 	Ramppi kulkee enintään 
n. 1 m:n korkuisella penkereel].ä tai sitten leikkauksessa. 

1 Plv. 220 - 580 on niittymaata, jonka maaperä on savea enintään n. 
11 m:n syvyyteen. 	Alin mitattu leikkauslujuus on 0,7 t/m2 . 	Ramppi 
kulkee penkereellä, jonka korkeus vaihtelee 1 - 3 m:iin. 	Jotta enin- 
tään n. 25 cm:n suuruusluokkaa olevat painumat tapahtuisivat suuriin- 

I naksi osaksi rakennusvaiheen aikana, on plv:n 220 - 400 täy-ttö suo- 
ritettava 	samanaikaisesti Helsingin kaupungin itäisen kehätien ja 

I Landentien tilapäisen yhdystien rakentamisen kanssa. 	Plv:lle 400 - 
580 on tehtävä pystyojitus ja ajettava 1 m:n korkuinen ylipenger. 
o,i6 m:n ].äpimittaiset pystyojat sijoitetaan i,6 m:n etäisyydelle 
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toisistaan. Suurehko osa painurnista tulee tapahtumaan laske].nii.en mu-

kaan n. 1 vuoden kuluessa. Koska yliperikereellä varustettu penger ei 

ole geoteknillisesti vakava, on tehtävä vastapenkereet koko osuudel-

le. 

Plvl1ä 220 - 380 ipastapenkereen yläpinnan pitää olla 2.2 m penke-
reen laen alapuolella. Vastapenkereet on tehtävä sekä oikealle että 

vasemmalle puolelle seuraavien mittojen mukaan mitattuna tien reunas-

ta: 

paalu 	leveys 	paalu 	leveys 

230 	0 m 	300 	13,5 m 
260 	18,5 m 	3140 	0 m 

Plv:llä 380 - 560 vastapenkereen yläpinnan tulee olla 1,2 m ylipen-

kereen laen alapuolella. Vastapenger on tehtävä seuraavien mittojen 

mukaan mitattuna tien reunasta: 

paalu vasen oikea 

380 0m. 0 	m 

1420 18,5 m 18 	m 

1460 20 	m 19 	m 

500 20 	m 19,5 m 
5140 20 	m 17 	m 

560 m 0 	m 

590 0 	m 0 	m 

Piit:llä 590 - 7140 rcmppi liittyy moottoritiehen liittymän ollessa 
moottoritien pi:lla 5230. Maasto on tällä kohdalla moreenia ja kai-

liota. Ramppi tehdään enintään n. 12 m:n syvyiseen leikkaukseen. Sit-

ten ramppi jatkuu moottoritien levennyksenä. 

Pohjanvahvistustoimenpiteet käsitellään moottoritien plv:n 5230 - 
5590 lausunnon yhteydessä. 

Ramppi kulkee sillan 17/16 yli pi:lla xi. 220. 

Rumpu n:o 11 auttaa ranipin pi:lla 3140. 

I 	
Kehätie 1, kartta 13/El-1, pituusleikkaus 13/M1-1 

Plv. 2270 - 29140 

1 
1 
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Tie kulkee tasaisessa, sekaietsää kasvavassa maastossa pl:lle 2620 

saakka. Maalajit ovat hiekkaa ja hietaa. Tie tehdään matalaksi pen-

kereeksi tai leikkaukseen, osan leikkauksesta ollessa kalliota. 

Plv:flä 2620 - 2920 oti maasto inäkistä ja maaperä on kalliota tai mo-

reenia. Moreeni on paikoitellen suurilohkareista. Tie kulkee enim-

mö.kseen enintään n. 6,5 m:n syvyisessä leikkauksessa. 

Tätä osaa ei tarvitse lu.jittaa. 

P1:lla 2750  tie kulkee sillan 17/10 ja pi:lla 2850 sillkn 17/3 yli. 

Plv. 2940 - 3150 

Pl:11a 2940 tie tehdään niitylle, jota jatkuu pl:lle 3150 saakka. 

Maaperä on savea enintään n. 7 m:n syvyyteen. 

Alin mitattu leikkauslujuus on 1,2 tim2 . 

Tie tehdään enintään n. 6 m:n korkuisena penkereenä. 

Jotta tiepenger olisi geoteknillisesti vakava ja jotta vältyttäisiin 

pengerpainumilta, suoritetaan plv:llä 3025 - 3150 massanvaihto pen-

gertänällä kaivamalla osa inassoista pois ja painainalla sen jälkeen 

ylipenkereellä maainassat syrjään. Kaivusyvyys on enintään n. 2,3 m. 

Pi:lla 3015 ja 3150 tie ylittää sillat 17/14 ja 17/16. 

Rumpu n:o 21 auttaa tien pi:lla 3033. 

Plv. 3150 - 3380 

Maastossa on pieniä mäkiä lähinnä kallioita ja moreenia. Tie kulkee 

matalassa leikkauksessa tai matalana penkereenä. 

Pohjanvahvistustoimenpiteitä ei tarvitse suorittaa tälle osalle. 

Kehätie L, kartta l3/El-1, pituusleikkaus13/l-2 

Plv. 2270 - 2800 

Tieosan alusta pl:lle n. 2450 kulkee tie suhteellisen tasaisessa maas-

tossa, missä maaperä on hiekkaa ja hietaa. Tie tehdään vaihdellen 

penkereenä sen kulkiessa myös leikkauksessa. 

1 
1 
1 
1 
I±J 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
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Plv:Uä 2150 - 2800 maaston topografiaon voimakkaasti kumpui.J.evaa 

I 	kalliota ja vuoroin inoreenia. Tie kulkee matalana penkereenä tai 

leikkauksessa. Leikkauksen suurin syvyys on n. 8 m. 

I Tieosaa ei tarvitse vahvistaa. 

Pl:Ua 2665 tie kulkee sillan 17/1 alitse sekä pi:lla 2720 ja 2790 

tie kulkee sillan 17/9 ja sillan 17/2 alitse. 

Plv. 2800 - 3120 

Tie kulkee tasaisessa maastossa. 	Sen toisella puolella kasvaa met- 

sää ja toinen puoli on niittyä. 	Plv:llä 3015 - 3060 nousee maanpin- 

ta voimakkaasti ylöspäin tien oikealla puolella. 	Tie tehdään enin- 

I tään 5,5 m:n korkui.sena penkereenä. 

Maaperä on kalliota, moreenia ja savea. 	Plv:llä 2860 - 3015 oleva 

1 savi on vahvuudeltaan enintään n. 3 m ja se on kaivettava pois ja 

korvatt ava kitkaniaalla. 

1 Pi:lla 3115 tie kulkee sillan i7/i 1  yli. 

Rumpu n:o 23 auttaa tien pl:lla 2952. 

1 
Plv. 3120 - 3320 

Plv:llä 3120 - 3220 tehdään tie n. 2 ni:n korkuisena penkereenä niit- 

1 tyinaalle, jonka maaperä on savea enintään n. 6 ni:n syvyyteen. 	Alin 

saven mitattu leikkauslujuus on 1,1 tim 2 . 

Painumnien on laskettu muodostuvan n. 15 cm:n suuruisiksi. Jotta pai-. 

numat tapahtuisivat pääasiassa 1 vuoden kuluessa on plv:lle 310 - 

3220 tehtävä 1 m:n korkuinen ylipenger. Yhden vuoden jälkeen tapah- 

tuvat painuxnat muodostuvat laskelmien mukaan n. cm:n suuruisiksi. 

Tien vakavuutta silmälläpitäen on tehtävä vastapenkereet, joiden ylä-. 

pinnan tulee olla 2 m ylipenkereen laen alapuolella. Vastapenkereet 

rakennetaan mnitoiltaan ja sijoituksiltaan seuraavasti mitattuna tien 

reunast a: 

1 
1 
1 
1 
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paalu vasen oikea 

I 3120 0 	m 0 	m 
31140 12,5ni 0 	ni • 3160 13,5 m 9,5 m • 3180 1 14,5n1 114 	m 

1 3200 
3220 

10,5 m 

6,5m 

11 	m 

6,5ri 

P1v:11. 3?20 - 3320 kulkee tie ka11ioleikkauksessa 

tnpu n:o 22 auttaa tien pi:lla 3230. 

15:122 	TATTARIHABJU 

Ramppi 1, kartta 13/E2-1, pituusleikkaus 13/E2-2 

Plv. -35,8 - 1430 

Ramppi 1 alkaa paalulta -35,8, joka samalla on Helsingin - Porvoon 
moottoritien 0-paalu. 

P1v:l1. -35,8 - 1430 tie on soraharjulla. Pi:lla n. 200 On kallio 
paikka paikoin nökyvissä. Maasto on pääasiassa kuivaa mntymetsää. 
Plv:1].ä 310 - 390 harjuun on tehty leikkaus nykyisen Helsingin - Lah-
den maantien kohdalla. 

Plv:llä -35,8 - 310 ramppi kulkee enintääa n. 3,5 m:n syvyisessä leik-
kauksessa. 

Plv:Uä 310 - 390 ramppi kulkee sillan 17/6 ylitse ja plv:llä 390 - 
1430 enintääa n. 6 m:n korkuisena penkereenä. 

Maaperä on koko osuudelta tiiviisti kerrostunutta kitkamaata. tai kai-
liota. 

Tätä osaa ei tarvitse vahvistaa. 

Rumpu n:o 17 alittaa rainpin pl:lla 260. 

Plv. 1430 - 610 

Plv:llä 1430 - 610 maaperä on vetistä ja suoperäistässekinetsää kasva-
vän, Paikalla on n. 1 m:n vahvuinen turvekeri-os, jonka alla on ker- 
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1 	reflista uiineraaliniaata, jonka raekoostumus vaihtelee hiedasta sa- 

veen. Kerroksen paksuus on n. 6 m. 

1 	Ramppi kulkee yllömainitulla plv:llä 5 - 7 m:n korkui.sena penkeree- 
nä. Tällä alueella on suoritettava koheesiomaan poiskaivu ja tärt-

1 	t.5 kitkamaalla. Massat poistetaan enint. n. 1,5  m:n syvyyteen. 

1 
Ramppi kulkee tällä kohdalla harjun vierestä n. m korkuisena pen 

kereenä. 

I 	
Maaperä on tiiviiksi kerrostunutta kitkamaata. 

Tällä plv:llä ei tarvitse suorittaa pohjanvahvistustoinienpiteitä. 

1 
I Ramppi siirtyy pi:lla 650 Tattarisuolle, missä kasvaa enimmäkseen 

vesaikkoa ja lehtimetsää. 

Maaperä on turvetta, hiesua ja savea. Kova pohja on enintään n. 8 

m:n syvyydessä. Saven pienin mitattu leikkus1ujuus on n. 0,6 tim2 . 

1 	Ramppi leikkaa kandessa kohdassa nykyiset tiet, toisen pl:].la n. 750 

ja toisen pl:Ua 830. Pl:Ua ii. 985 ramppi liittyy Helsingin - Lah-

I den moottoritjehen sen pi:lla 6200, mistä eteenpäin ramppi jatkuu 

moottoritien levityksenä. 

1 Pengerkorkeus on 1,5 - 1,5 m. Plv:llä 650 - 790 poistetaan vain tur- 
ve. 	Jotta raznpin vakavuus olisi riittävä, tehdään vastapenkereet seu- 

I raavan taulukon mukaisesti: 

Paalu 	Leveys tien reunasta Vastapenkereen yläpinrian etäisyys 
vasen oikea mitattuna tasausviivasta 

1 6o 	0 	m 0 	m 0 
660 	0 	m 13 	m 2,5m 

I 680 0 	m 17 	m 2,5m 
700 	18,5 m 22 	m 2,5 m • 710 	17 	m 22,5 m 2,5 m • 760 	13,5 m 15 	m 2,0 m 

1 780 	15 	m 1 	m 2,Om 

790 	0 	m 7 	m 

1 
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Painumien suuruudeksi voidaan arvioida n. 20 cm. Pairn.niat tulevat 
tapahtumaan arnrimmaksi ceksi 18 kk aikana rakennusajan kuluessa. 

Penger upotetaon kovaan pohjaan plv:U& 790 - 900 massanvaihtona 
pengertmA11ä. Mandolli3esti täytyy suorittaa i- äjäytykaiä penke-
reen edessä tai alla pohjaan pai.nuinisen helpottamiseksi. Tästä 
päätetään lopullisesti työn aikana. Plv:llä 900 - 988 penger upo-
tetaan kovaan pohjaan osittain poistamalla massat ja osittain syr-
jäyttämällä. Poiskaivu on ulotettava kiintemin pintakerroksen 
alarajaan saakka, jollon kaiviisyvyys vaihtelee 1,5 - 3,5 m:iin. 
Syrj äyttömisen yhteydes s ?i k&ytetin ylipengertä aikaiseimni n esitet-
tyjen määräysten mukaisesti, 

Pi:lta 985 eteenpäin rax -opi perustetaan yhtenäiselle paalutetulle 
betonilaatalle Helsingin - Landen moottoritien plv:lle 5730 - 6200 
suoritettavien pohjanvah v-istustoimenpiteiden mukaisesti. 

Rumpu n:o 18 auttaa raznpin p].:lla 81o. 

1 	Ramppi 2, kartta l3/E2-.1, pituusleikkaus 13/E2-3 

I
Plv.0-295 

Plv:1].ä 0 - 295 ramppi muodostaa Helsingin - Landen moottoritien 

I levityksen. 

Plv:llä 0 - 180 rwnppi on Tattarisuolla. Se perustetaan moottori-
tien plv:n 6180 - 61475 mukaisesti. 

1 
Plv:Uö. 295 - n. 1400 kulkee ramppi xi. 2 m:n syvyisessä leikkaukses-

1 	sa, pääasiallisesti nykyisen tierungon kohdalla. 

Maaperä on hiekkaa. 

1 	Tätä osaa ei tarvitse vahvistaa. 

I 	Plv:llä 400 - 570 ramppi kulkee enintään n. 8 m:n korkuisena penke- 
reenä soranottopaikan kondalla. Pi:lla 570 alkaa kallioleikkaus, jo-
ka jatkuu pl:lle 870 enintään n. 8 m:n syvyisenä. Tästä eteenpäin 

1 

	

	ramppi kulkee hiekkaisesta ja hietaisesta maasta koostuvassa leik- 
kauksessa pl:lle 920, joka samalla vastaa Helsingin Porvoon mootto- 

1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
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ritien paalua 0. 

Tätä osaa ei tarvitse vahvistaa. 

R1.Enmut no 19 	a 20 auttavat rampin pi:lla )455 ja 59)4. 

M2 Tattariharjurikadun P1 ja nykyisen Helsingin - Landen valtatien 

1 tilapäinen 

0- 320 

I
Plv. 

M2 liittyy pl:lla 0+00 Tattariharjunkadun paaluun Ii. 970. 	M2 erka- 

I nee Tattariharjunkadusta pi:lla n. 20 ja kulkee suon yli pl:lle n. 
100, iniss 	pehine. turvekerros 1ep 	enintön n. 8 xn:n syvyyteen 

I 
ulotttivan kerroksellisen saven, hiesun ja hiedan p.11ä. 	Penger- 
korb-eus on enint.n n. 1,5 m. 	Plv:U. n. 50 - n. 70 tie leikkaa 
vanhan ±ien. 	Pi:n n. 100 kohdalla tie siirtyy kovalle maaperö..11e, 

1 joka on harjuainesta, hiekkaa ja hietaa jatkuen pl:lle n. 320 Hel- 
singin - Landen valtatien liittymn. 	Penger on ajettava suomaal- 
le n. 30 cm:n paksuisina kerroksina suurta varovaisuutta noudattaen. 
Penkereen alin osa 60 cm:n paksuudelta on rakennettava hiekasta tai. 

I hiekkaisesta moreenista. 

Muilta osin ei tarvitse suorittaa pohjanvahvistustoimenpiteit. 

1 Koska tie on tilapäinen, on sille sallittu suurehkoja painumia. 

15d3 	MUUT YLEISET JA YKSITYISET TIET 

P1 Tattariharjunkatu, kartta 13/P1-1 ja 2, pituusleikkaus 13/P1-3 • 
Katu rakennetaan osaksi leikkaukseen ja osaksi penkereenä. Pi:lla 

I 	108)4 on Yl Pohjavesilaitoksen yksityistien liittymä ja pi:lla 132)4 
P2 Tattariharjun paikallistien liittymä. Plv:llä n. 300 - )400 ja 

I plv:llä n. 1660 - 2200 maaperä on kitkamaata. 

Ylläinainituilla ti(osil1a ei tarvitse suorittaa vahvistustoimenpi-

I teitä. 

Plv:llä n. )400 - 1200 tie kulkee pohjasuhteiltaanh.ionolla maaperäl-
lä. P].:lta n. 10)40 alkaen rakennetaan uusi tie osaksi nykyisen ajo- 
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radan viereen ja osaksi sen pääl1e Uudelleenrakentaminen käsittää 

1 	tien leve1tnijsen jn tasausviivan tarkistamisen. Tien leventäminen 

suoritetaan suurimmaksi osaksi tien vasemmalla puolella. 

1 	Ylläinainitun tieosan pengerkorkeus on enintään 1,8 m. Maaperä on 

turvetta, liejua ja savista hiesua n. 10 m:n syvyyteen, missä on 

tavattu kova kitkamaa. Pehmeiden maakerrosten leikkauslujuus on 

pieni sen vaihdellessa 0,6 - 1,0 t/ni 2 . 

Tieosalle on suoritettava pohjanvahvistustoimenpiteitä sekä vaka-

vuus- että painumanäkökohtia silmälläpitäen.. 

1 	Pi:lla n. 140 sijaitseval -ta kovan maaperän rajalta alkaeti pl:lle 

500 asti kaivetaan kovempi pintakerros pois, minkä jälkeen penger 

1 	painetaan kovaan pohjaan syrjäyttäinällä. ¶t'ällöiri on penkereelle 

ajettava 3 m:n korkuinen ylipenger n. 20 m:n matkalle mitattuna 

I täyttörintamasta. Ylipengel voidaan poistaa sen jälkeen, kun kai- 

rauksilla on todettu, että penger on painunut kovempiin kerroksiin. 

I Plv:lle I95 - 1050 rakennetaan tela tien koko leveydelle. Tela 

päätetään kiilemaisesti pl:lle 1100 tien vasemmalle puolelle. Tela 

I 	on tehtävä tienrakennustöiden yleisen työselityksen mukaisesti. Tu- 

kit asetetaan 1 m:n välein 60 °  kulmaan tien keskilinjaan nähden. 

N. 30 cm:n suuruisia pain'mia tulee tapahtumaan pehmeiden kerros- 1 	ten konsolidoituinjaen vuoksi. 

I 	Rumpu n:o 21 auttaa tien pi:lla 66o ja rumpu n:o 25 sijoitetaan 
tien vasemmalle puolelle pi:n 960 kohdalle. 

P2 Tattariharjun pyörätie ja ja1kakiytävä kartta 13/P2-1, 

pituua1eikkaus 13/P2-2 

Tie rakennetaan kovalle maaperälle osaksi penkereenä. ja osaksi leik-

kauks een. Lyhyehköllä matkalla soranottopaikan kohdalla on penger-. 

korkeus n. m. Muilla osilla on sekä pengerkorkeus että leikkaus- 

syvyys pieni. 

1 
1 
1 

1 
1 
1 
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Tie kulkee rnoottoritien yli pi:lla n. 180 sijaitsevan sillan 17/7 
kohtalla. 

Tälla osalla ei tarvitse suorittaa pobj anvahvi. stustoimenpit eitä. 

Runpu n:o 26 auttaa tien pi:lla 388. 

P3, P4 Kivikon jalankulku- ja polkupyörätie, kartta 13/E1-1, 
pittiusleikkaus 13/E3-1 

P3, pLv. 0 - 8014 

Plv:llä 0 - 560 tehdään tie kumpuilevaon inaastoön. Alueen maaperä 
on vaihtelevasti ka].liota ja moreenia. 

Tie kulkee ensimmäiset 100 m hieta-. ja hiekkaleikkauksessa, jonka 
jälkeen se siirtyy ka.Uioleikkaukseen tai. kovalle inaaperälle raken-
nettava.Ue penkereelle. 

I 	Pi:lta 560 pl:lle 8014, niissä P4:n liittymö. sijaitsee, tie kulkee nia- 
talassa leikkauksessa tai. xnatalana penkereenä niittymaalla, jonka 
maaperä on savea. Saven paksuus on enintään n. 8 m ja sen pienin 

1 	mitattu leikkauslujuus 1,1 tim2 . 

I Painuinien lasketaan muodostuvan enintään n. 15 cm:n suuruisiksi. 

Mainittu tieosa ei. kaipaa vahvistustoimenpiteitä. 

I Pi:lla 20 ja 330 tie kulkee sillan 17/13 ja sillan 17/1 alitse. 
Pl:n 390 ja 460 kohdalla tie kulkee sillan 17/9 ja sillan 17/2 
ylitse sekä pi:lla 620 sillan 17/12 alitse. 

1 
Plv:Uö. 0 - 170 on tie moreenimaalla. Siitä eteenpäin on maaperä 

I pl:lle 300 saakka niittymaata, jonka maalaji on savea kerrosvalivuu- 
deltaan enintään n. 8 iii. Pl:].ta 300 alkaen tie kulkee moreenikun-

I 	pareen reunalla. Maaperä on tällä kohdalla hietaa ja hiesua. Tie 
tulee olemaan matalaa pengertä tai. se  kulkee leikkaukses s a. 

I Mainittua tieosaa ei tarvitse vahvistaa. 

Paalujen 	160, 280 ja 320 kohdalla tie kulkee siltojen 17/114, 17/15 
ja 17/16 alitse. 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
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Rumpu n:o 27 auttaa tien pi:lla 2143. 

Yl Pohjavesilaitoksen yksityistie, kartta l3/Yl-1, pituus1eikkaus 

13/Y1-2 

Tie rakennetaan osaksi penkereenä ja osaksi leikkaukseen. Tie liittyy 

Tattariharjurikatuun P1 ja pl:lla n. 150  se auttaa rampin 1 Tattari-

harjun eritasoliittyinan alikulkutunnelin 17/6 kohdalla. 

Kuivakuoren alla olevat pehmeät maakerrokset ovat savea ja hiesua n. 1 3 - 14 m:n syvyyteen. Vesilaitos on vaatinut suojatoimenpiteitä veden-

ottopaikan suoja-alueelle pohjaveden suojaaxniseksi. Muita pohjanvah-

vistustoimenpiteitä ei tarvitse suorittaa. 

Rummut n:o 28 ja 29 auttavat tien pi:lla 13 ja 3147. 

Y2 Araariky1än yksityistie, kartta 13/Y2-1, pituusleikkaus 13/Y2-2 

1 	Tie rakennetaan matalana penkereenä ja pienehköllä matkalla se tulee 
rakennettavaksi myös niatalaan leikkaukseen. Maaperä on kitkamaata, 

1 	hiekkaa ja soraa. 

I 	
Pohjanvahvistustoimenpiteitä ei tarvitse suorittaa. 

Rumpu n:o 30 auttaa tien pi:lla 296. 

1 	15:114 	Laskettuja ainumia ja painumamittausten suorittamista esittävä tau- 

I 	
lukko 

	

15.1141 	Taulukko pystyojitettujen ja/tai ylipenkereellä varustettujen tie- 

I 

	

	osuuksien lasketuista painuinista sekä paaluista, joissa on tehtävä 
painumarnitt auks ia 

Paikka Paalu Painuma cm Toimenpide Paintuna- 
Kokonais- Painuma mittaus 
painuma 12 kk:n 

jälkeen 

Moottoritie I960 30 0 Pystyojitus 
5000 Pystyojitus x 
5O0 50 0 Pystyojitus x 
5080 Pystyojitus x 
5120 8 0 Pystyojitus x 

Kivikko 
Ramppi 7 14140 7 Ylipenger x 

1460 22 0 Pystyojitus x 

1 
L 

1 
1 

1 
1 
1 
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1 
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Paikka Paalu Pairnima 
Kokonais- 
painuma 

cm 
Painuma 
12 kk:n 
jälkeen 

Toimenpide Painunia-
mittaus 

Ramppi 8 220 10 0 Yliehger x 
260 30 10 Ylipenger x 
300 20 7 Ylipenger x 
340 10 0 Ylipenger x 
380 6 0 Ylipenger x 
420 30 0 Pystyojitus x 
460 32 0 Pystyojitus x 
500 30 0 Pystyojitus x 
540 20 0 Pystyojitus x 

Läntinen 3140 Ylipenger x 
khätie 3180 15 6 Ylipenger x 

3220 Ylipenger x 

15:142 	Painumanitta'uksia on tehtävä myös allamainituissa poikkileikkauksissa 

Moottoritie Kivikko Tattariharju Tattariharjunkatu 

Ramppi 6 Ramppi 1 P 1 

5160 320 660 460 
5200 360 700 500 
5240 400 740 
5280 440 780 580 
5320 820 660 
5360 Itäinen kehö.tie 860 740 
5420 3040 900 820 
5460 3080 940 900 
5500 3120 980 980 

io6o 
5640 
5680 
5720 
6200 
6240 
6280 

1 
1 
1 

Li 
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L 
(isÄ i6 LEIKKAUS- JA PENGERRYSTY5T 

16:2 	Kallioleikkaus 

16:21 	Louhinta 

Luiskakaltevuutta on pienenett.vä kallioleikkausten päiss. siten, et- 

tä siirtymirten tapahtuu joustavasti. 

Siirtymmatkan pituus riippuu kallioleikkauksen syvyydestä ja se on 

esitetty piirustuksessa n:o 11/10. 

16:22 	Porrastettujen kal].ioluiskien louhiminen 

Kallioluiskat on muotoiltu porrastetui.ksi ulkonö.kösyistä moottoritien 

plv:flä 36140 - 3840, Kivi.kon eritasoliittyinässä (rampit 2 ja 8 sekä 

läntinen kehätie) ja Tatta.riharjun eritasoliittymässä (raznppi 2). 

Kailiotasanteiden korkeudet ja leveydet käyvät ilmi. poikkileikkauk- 

s ist a. 

Edellä mainittujen porrastettujen kalliotasanteiden ].ouhinta on suo-

ritettava suurta varovaisuutta noudattaen, jotta saataisiin toivottu 

tulos. Pystysuorat kallioseinämö.t on tehtävä tienrakennustöiden ylei-

sen työselityksen edellyttöznää huolellisuutta ja menetelmiä noudat- 

taen. Esirakoammimnassa ei. saa porausta ulottaa syvemmälle kuin 0,25 

m tasanteen tasosta. Kallioseinö.män vaakasuoran osan pitää olla mah- 

dollisinunan tasainen eikä siinä saa olla 0,5 m suurempia epätasai-

suuksia 3 m:n matkalla. 

Porrastettujen kalliolui.skien louhinta ja louheen kuormaus suoritetaan 

sopiviinmin vaakasuorina kerroksina. Tasanteen kohdalla on käytettävä 

tiheäinpää reikäväliä, mutta se on samalla sovitette.va siten, ettei 

kalliotasanne lohkea ja pxtoa seuraavaa vaakasuoraa kerrosta louhit- 

taas s a. 

16:14 	Pengerrystyö 

16:141 	Turpeen käyttö penkereessä 

Pengerluiskat täytetään turvemaalla poikkileikkausten mukaisesti mo-

lemmin puolin siltaa 17/17. 
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1 	16:142 

I 	Kivipenger on rakennettava avoimena kivipenkereenö. tienrakennustöiden 

yleisen työselityksen mukaisesti. 
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OSA 17 PÄÄLLYSRAKENNETYÖT 

	

17:5 	Reunakivet 

	

17:51 	Reunakivet 

Reunakivet tehdään betohista. Esiui. R-tuki, tyyppi B (R.seporin tii-

ii, Tanmisaari) tai vastaava. Tuet ou vaJ..mistettava betcr.ista :600 s-

menttipitoisuuden ollessa vähintään 350 kg/ui 3 . 

1euhatuki on liimattava kiinni pällysteeseen erikoiskumiasfalttilii-

maila (Raseporin tuli, Tammisaari) tai vastaavalla. össä on nou-

datettava tarkasti valmistajan antamia ohjeita. 
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OSA 18 VIIMEISTELYTY5T 

Luiskien verhous 

Nurinetus II tehdään moottorien luiskiin plv:llä 3170 - 3720 ja yksi-

tyist.en Y2 luiskiin. Suojakatteessa on käytettävä bitumi.emulsiota. 
Moottoritien länsipuolella plv:llä n. 1600 - 1800 on moreenilla ver-

hoiltujen kallioluiskien päälle levitettävä kasvumaata kohdan 18:12 

mukaisesti 5 cm:n ruokamultakerroksen asemasta. Kasvumaan suojakat-

teena käytetään bitumiemulsiota. 

Nurmetus III tehdään kaikille muille paitsi kohdassa 18:16 mainituil-
le alueille. 

Savipitoisissa paikoissa on kuitenkin ennen ruiskutusta pintamaahan 

sekoitettava 3000 kg/ha inaatalouskalkkia. Saviverhoukseen ei kuiten-

kaan sekoiteta maatalouskalkkia Tattariharjun pohjavesilaitoksen lä-

hellä sijaitsevilla alueilla. 

Lannoituksen ja siemenkylvön jälkeen alueelle ruiskutetaan seuraava 

suojakate: vähintään 0,5 cm:n paksuudelta tiealueelta kohdan 

18:55 mukaisesti otettua jyrsinturvetta, bitumi-, 

silikoni- tai hartsiemulsiota 0,3 kg/rn 2  ja vettä 

(niin paljon, että kokoon painettitun massaan jää 

vettä jäljelle) kyllästysrajaan asti. 

Sepeliverhous tehdään siltojen alla oleviin luiskiin. Kerrospaksuuden 

tulee olla 30 cm ja raekoon 20 - 200 iiim. 

Porrastettujen kallioluiskien verhou.s 

Moottoritien, Kivikon eritasoliittymän ramppien 2 ja 8 sekä Tattari-
harjun eritasoliittymän reinpin 2 porrastetut kallioluiskat on verhoil- 
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tava kasvillisuudella, joka otetaan runsaasti kallio- ja niittykasvil-

lisuutta kasvavilta paikoilta. Kasvumaa on heti irroittamisen jälkeen 

ktiljetettava ja levitettävä sekä tasoitettava kalliotasanteifle. Ker-

röSaksuus voi vaihdella, mutta sen pitää olla vähintään 10 cm. 

	

18:13 	Keskikaistan verhous 

Keskikaistalle on levitettävä 20 cm:n paksuudelta kosteutta pidättävää 

savista moreenia, jonka päälle tehdään nurmetus III kohdan 18:11 mu-

kaisesti. Moottoritien keskikaistaile on tehtävä plv:llä 630 - 6825 

suojaus öljyn imeytymisen estämiseksi kohdan 18:16 mukaisesti. 

	

18:11& 	Liikenteenjakajien verhous 

Tilapäisen tien (M2) liikenteenjakajat on täytettävö. soralla ja ta-

soitettava niurakesoralla. 

18:15 

Alueet on verhottava riurmetuksella III kohdan 18:11 mukaisesti. Nur-

metus III on tehtävä myös määrätyille tiealueilla oleville maiseman-
hoitoalueille Kivikon eritasoliittyniässä istutuspiirustuksen n:o 19/3 

mukaisesti. 

1 	Täytetyillä alueilla, joille istutetaan myöhemmin metsää, on pinta- 

maahan sekoitettava maatalouskalkkia n. 3000 kg/ha, minkä jälkeen 
pinta on jätettävä pakkaselle alttiiksi vähintään yhden talven ajaksi. 

Tämän jälkeen tehdään nurnietus ja istutetaan metsä. 

1 
I 	

18:16 	Suojatoimenpiteet öljyn inieytymisen estämiseksi 

Tattariharjun pohjavesilaitoksen läheisyydessä on moottoritien ja 

U 	ramppien lui.skat sekä moottoritien keskikaista varustettava 50 cm:n 

paksuisella suojaverhoukseila, joka tehdään savesta tai savisesta 

1 
1 

1 
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moreenista. Tämän päälle levitetään 15 cm:n paksuinen ruokamultaker-

ros, johon kylvetään ruoho. 

Suojatoimenpiteet on esitetty kartoissa, normaalipoikkileikkauksisa 

ja paaluittaisissa poikkileikkauksissa. 

Saven tulee olla hienojakoista, vesipitoisuus kuitenkin vähintään 25 

%. Käytettö.essä savista moreenia savipitoisuuden pit olla vähintään 

15 %. Savimoreenin vesipitoisuuden optimin pitää sattua levitysajan-

kohdeksi. Alempi osa on 1evitettäv kahtena kerroksena, jolloin on 

huolehdittava, että verhous on tasalaatuinen ja ilman hakeamia. Hal-

keamisen ja kuivumisen ehkäisemiseksi on ruokaniultakerros levitettävä 

välittömästi savikerroksen levityksen jälkeen ja nurnietettava. Sitä 

on kasteltava jatkuvasti, kunnes kasvilhisuus on tullut rehevöksi. 

Verhous tehdään periaatteessa tienrakennuetöiden yleisen työselityksen 

luokan 1 mukaisesti. 

__n suojalaitteet 

Kaiteet 

Matala teräskaide 

Kaiteet, joissa on leveä teräsjohde, on kiinnitettävä teräspylvö.isiin 

NP]), k/k 14,0 in. Teräsjohteiden pitÄ olla SAG:n A-t3,yppiä tai vastaa-

va (Vöest tai Alpine). 

Kaide, jossa on kapea teräsjohde, on kiinnitettävä betonipy].väisiin 

k/k 3,0 m TVL:n normaalimääräysten kuvan 2 (lehti IV 6.1 - 14) mukai-

sesti. Teräsjohteen pitää olla Kohisva-tyyppiä (tai vastaava) ,ieveys 

16 cm. 

Korkea tiekaide 

Korkea tiekaide on tehtävä periaatteessa TVH:n tyyppipiirustuksen n:o 

Dk/l6-3 ja -1 mukaisesti ja varustettava leveällä teräsjohteefla koh-

dan 18:211 nukaisesti. Kaidepylväiden pitää olla pidennettyjä, niin 
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että ne voidaan perustaa 1,21 m maanpinnan alapuolelle. Liikuntasauma 

on jrjestettvä tyyppipiirustuksen n:o DK/16-1 mukaisesti. 

1 	18:213 Vala s±nfli varustettu korkea tiekaide 

I 	Kaide on periaatteessa tehtävä kohdan 18:212 mukaisesti. Ylimmän joh- 

teen päälle asennetaan leikkaukseltaan suorakaiteen muotoiset valai- 

I 	siniet tievalaistusta varten. Helsingin kaupungin Sähkölaitos hankkii 

ja asentaa valaisimet urakkaohje1mn mukaisesti. Kaidepylväiden korkeus 

on sovitettav siten, että kaiteen ja. valaisimen yhteenlaskettu kor-. 

1 

	

	keus on 1,10 m tien pinnasta. Valaisimen korkeuden ede11rtetäön olevan 

enintä.n 20 cm. Liikuntasauma on tehtävä tyyppipiirustuksen n:o DKI 

1 	16-1 mukaisesti. 

18:2114 	Sälekaide 

Kaide on tehtävä TVH:n tyyppipiirustuksen n:o DK/16-5 mukaisesti. 

Kaidetta ei varusteta johteella. Kaidepylväiden pitää olla pidennet-

tyjä niin, että ne voidaan perustaa 1,21 m maanpinnan alapuolelle. 

1 
18:215 	Kevytrakenteinen kaide 

Kevytrakenteinen kaide on tehtävä TVL:n normaalimääräysten kuvan 7 

(lehti IV 6.1-9) mukaisesti. Teräsputkien sisähalkaisijan pitää olla 

1 	50 niin ja seinömän paksuuden 3,65 mm. Kaide on varustettava liikunta- 

saumoin vähintään 18 m:n välein. Jatkos tehdään sisäpuolisesta muh-

1 	vista, joka hitsataan kiinni kaiteen toiseen osaan, jolloin se työn- 

tyy vapaasti kaiteen toisen osan sisään. Hylsyn vapaaksi jäävän osan 

1 	tulee olla vähintään 25 cm:n pituinen ja kaideputkien päiden väliin 

on jatkoksen kohdalle jäätävä n. 10 min:n väli. Ulkopuolisten kaide- 

putkien leikkauspinnat pyöristetään. 

I 18:216 	Pintakäsittely 

¶LVL:n normaalimäöxäyksistä ja tyyppipiirustuksista poiketen on kaikki 

1 	teräsjohteet ja -osat kuumasinkittävä TES 917-98 mukaisesti ja sink- 

kipäällysteen paksuuden on vastattava arvoa Zn k700. Sinkittyjä osia 

1 
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ei saa hitsata. Reiät ja leikkauspinnat, jotka jäävät paljaiksi. kuuma-
sinkityksen jälkeen, on pinnoitettava galvariopastalla tai rui.skusinki-
tyksellä. 

Sulkulaite on tehtävä t3ryppipiirustuksen n :o 11/11 mukaisesti. Kaikki 
teräsosat on kuumasinkittävä kohdan 18:21.6 mukaisesti. 

Suoja-aita 

Verkkoaita tehdään tyyppipiirustuksen n:o 11/13 mukaisesti pituualeik-
kauksissa merkittyihin kohtiin. suoja-aita rakennetaan tavallisesti 
korkeiden kallioleikkausteri yläreunoille niiden leikkaussyvyyden ol-
lessa suurempi kuin 14,0 m. Suoja-aita tulisi tehdä vhintn 140 m:n 
pituiseksi. Maaston ollessa hyvin kumpuilevaa on sitä tasoitettava 
niin, että aita pituussuunnassa on tasainen. Suoja-aidan rakentami-
sesta on aina neuvoteltava rakennuttajan kanssa. 

Pylvö.ät on tehtävä halkaisijaltaan 40/38 min:n teräsputkesta, jonka 
seinäinän paksuus on 3,5 mm. Päätepylväät ja pylväät, joihin ankku-
roidaan kiristyslankoja, on tuettava. putkesta tehdyillä vinotuilla. 

Kiristyslangan paksuuden tulee olla 5 mm. Ylemmän langan tulee olla 
joustava ja alemman langan suora. 

Verkkoaidat asennetaan valmistajan ohjeiden mukaisesti. 

Lankaverkossa, pylväissä ja vinotuissa pitää olla vihreä rnuovipinta. 
Kaikkien kiinnitystarvikkeiden pitää olla haponkestävää terästä. 

Liikennemerkit, tienviitat ja pylväät 

Yleistä 

röhön sisältyvät pysyvät tienviitat ja liikennenierkit on lueteltu lii-
kennemerkkiluettelossa n:o 18/1. Luettelossa on ilmoitettu valaistavat 
merkit. Merkkien asema vaakatasossa käy ilmi luettelosta ja viitoitus-
suunnitelmista, piirustukset n:o 18/2 - 18/5. 
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1 
Eräiden paikallisteiden ja yksityisteiden liikennenierkit on kuitenkin 
esitetty vastaavan tien kartassa. 

Merkkien pylväät ja kehykset on normaalisti sijoitettava 1,6 xn:n etäi-
syydelle ajoradan tai pientareen reunasta. Liikennemerkkien alareunan 
pitää normaalisti olla 1,5 m:n korkeudella ajoradan pinnasta. Samaan 
pylvääseen asennettavien merkkien välifle on jätettävä 5 cm:n väli 
(ei koske liikennenierkkien alle tulevaa lisähilpeöi. 

1 	Tienviitat, suunnistustaulut ja etäisyystaulut on asennettava 0,8 - 
1,2 ni:n korkeudelle ajoradan pirinasta. Tien ollessa leikkauksessa on 

1 	merkki aserinettava siten, että sen alareuna tulee vähintään 0,5 m:n 
korkeudelle leikkausluiskasta, 

1 	Ajoradan yläpuolisiin kannatitirakenteisiin kiinnitettyjen 
alareunan pitää olla vähintään 5,0 ni:n korkeudella ajoradan pinnasta. 

1 	18:32 	Merkit 

1 	Merkit on valmistettava ja maalattava Tie- ja vesirakennushallituksen 
ohjeita ja käytäntöä noudattaen. Moottoritien ja moottoriliikenneväy-
iän merkkien III Ak ja Al sekä III Al2 ja Al2a, joiden koko on 1000 x 
700 mm,reunoihin on tehtävä jäykistävä taite muiden vakiokokoisten 

1 	liikennemerkkien tapaan. 

Pylväisiin asennettavat merkit on kiinnitettävä kandella ruostumatto-

1 	malla Tie- ja vesirakennushallitukseri hyväksymällä kiinnittiniellä. 
Osista koottavat merkit on liitettävä yhteen ruostumattomalla materiaa- 

I lilla. 

Ajoradan yläpuolisiin kannatinrakenteisiin kiinnitettävät merkit on 

1 	asennettava piirustuksen n:o 18/8 mukaisesti. 

1 	18:33 	Pylväätjajalustat 

Valaistavien liikennemerkkien pylväät valmistetaan teräsputkesta St. 
37. Alaosan ulkohalkaisijan pitää olla vähintään 108 mm ja putken sei-
nöinän paksuuden vähintään 3,6 mm ii. i m:n korkeudelle jalustan yläreu- 

1 

	

	nasta. Pylvään yläosan ulkohalkaisijan pitää olla vähintään 60 mm ja 
seinämän paksuuden 2,25 mm. 

1 

1 
1 
L 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

40. 

Pyivään ylä- ja alaosat liitetään toisiinsa kartioliitoksella. Alaosa 

on varustettava kannellisella aukolla, jotta sisäpuoliset sähkösennuk- 

set voidaan writtaa tyyppipiirustuksen n:o 18/6 mukaisesti. 

Valaisemattomien liikennemerkkieri pylväät on tehtävä E-?ofiilista 80, 

St 37. 

Kaikki pylväät on kutunasinkittävä TES-standardin 917-98 mukaisesti. 

Sirikkipinnoitteen paksuuden on vastattava arvoa Zn k700. Sinkittyjä 

osia ei saa hitsata. Kuumasinkityksen jälkeen tehdyt reiät ja leik-

kauspinnat on pinnoitettava ga].vanopastalla tai ruiskusinkityksellä. 

Vaiai. stuj en liikennemerkkien j aitistoj en pitää olla rakennutt ajan hy-

väksymää tyyppiä. 

Valaisemattomien liikennemerkkien pylvö.iden jalustat tehdään betonil-

la täytetystä betoniputkesta 0 225 mm. Pylväs vaietaan 0,5 m:n pituu-
d.e].ta jalustaan ja ankkuroidaan 0 12 mm:n sokalia. 

Jalustat perustetaan tyyppipiirustuksen n:o 18/7 mukaisesti. 

Kehykset ja jalustat 

Liikennemerkkiluettelossa on ilmoitettu kehiin kiinnitettävät merkit, 

kehien koot ja jalustatyypit. Kehät ja jalustat tulee tehdä tyyppi- 

piirustuksen n:o 18/6 mukaisesti. 

Kehät ja kaikki teräsosat on kuumasinkittävä kohdan 18:33 mukaisesti. 

1 	18; 35 

Ajoradan yläpuolisten liikennemerkkien kannatinrakenteiden pylväät 

ja palkit on tehtävä piirustusten n:o 18/8 - i8/ii sekä soveltuvin 

osin kohdan 18:63.3 mukaisesti. 

Jalustat on tehtävä piirustuksen n:0 21/13 ja perustettava piirustuk-

sen n:o 21/11 mukaisesti. 
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Liikennemerkkien valaisem.inen ja sähköasennustyöt 

Valaisiniet on varjöstettava siten, etteivät ne häikäise tiellä liik-

ku.jia. Tielle nkyvAt heijastiznien sisäpinnat ja alareuna on maalatta-

va hiznmeällä, mustalla 1znniönkestävä11ä maalilla. Valaisimet on varus-

tettava sisäänrakerinetulla liitäntkojeella 80 ja 125 W:n elohopea-

lanippuja varten liikennemerkkiluettelon mukaisesti. Lisäksi on valui-

simien täytettävä kohdan 18:66 vaatimukset soveltuvin osin. 

Merkin korkeuden ollessa 100 cm valaisimissa käytetään 80 W:n elo-

hopeahöyrylamppuja ja merkin korkeuden ollessa 100 cm, 125 W:n elo-

hopeahöyrylemppuja. Tienviittoihin ja muihin pitkiin tauluihin valai-

simet kiinnitetään metrin välein, 

Liikerinemerkkivalaisimia varten tulee olla oma pylväsvaroke. Useampia 

samassa pylväässä, kehyksessä tai ajoradan yläpuolisen liikennemerkin 

kannatinrakenteessa olevia valaisimia saa kuitenkin liittää yhteiseen 

varokkees een. 

Liikennemerkkipylväiden sisään asennettavien pylvftsvarokkeiden ja nii-

den tarpeellisten lisälaitteiden, asennuslevyjen ja kaapelinkiinnitys-

laitteiden tulee olla rakennuttajan hyviksyrniä. Kytkinalustoissa tu-

lee olla kosketussuoja. Liikennemerkkien pylväissä ja kehissä tulee 

olla suojaniaadoitus. 

Ajoradan yläpuolisten liikennemerkkien kannatinrakenteiden pylväsva-

rokkeissa tulee olla: 

1 kpl kaapelin liitäntälaite kolmelle kaapelille MCMK 

3 x 10 + 10 

1 kpl neljän ruuviliittinen kytkinalusta, ruuviliittimet, jotka on 

mitoitettu johtimelle 3 x 16 mm2 . Ruuviliittimet varustetaan 

kumisilla tai vastaavasta aineesta tehdyillä kosketussuojilla. 

1 kpl varokkeen pohjia 25 A siihen kuuluvine kierrekansineen, väli-

kappaleineen ja varokkeineen. 

Ajoradan yläpuolisten liikennemerkkien kannatinrakenteet on suojarnaa-

doitettava. 

Kun yhteen pylväsvarokkeeseen liitettyjen valaisirnien yhteenlaskettu 

teho ylittää 250 W, käytetään kahta eri vaiheisiin kytkettyä varokkeen 



1 
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1 
pohjaa. Joka toinen valaisin liitetän eri varokkeeseen. Pylväsvarok-

1 	keen a liikennemerkkivalaisimen välisenä johtona kö.ytetäön MMJ 3 x 
2,5 

1 	Johtoihin on varattava tarpeellinen pituus, jotta valaisin voidaan 
irroi ttaa. 

1 	E].ohopeahöyrylamppujen tulee olla valkoisia eikö. niiden paloaika saa 
ylittää 200 tuntia loppukatselmukseen mennessä. 

1 	Maakaapeli ja sen kytkeminen pylvään kytldnalustaan on esitettr koh- 
dassa 18:6. 

1 	____________ 

	

i8:14 	Ajoratamerkinnät 

	

18: 141 	Pysyvät ajoratamaalaukset 

Ajoratamaa].aukset on tehtävä TVL:n normaalimääräysten ja luettelon 
n:o 18/12 mukaisesti. Remppien ajoratamaalaukset tehdään tyyppipii-
rustuksen n:o 18/13 mukaisesti. 

Ajoratamaalauksiin on käytettävä TVH:n hyväksymiä maalilaatu.ja. Maalin 
päälle sirotetaan lasiheirniä tienrakennustöiden yleisen työselityksen 
mukaisesti. 

	

18:142 	Tilapäiset ajoratamaalaukset 

Tilapäiset ajoratainaalaukset on tehtävä teille, jotka avataan liiken-
teelle ennen lopullisen urakkaan sisältyvän) päällysteen levittömis-
tä. Maalaus on suoritettava samalla tavalla kuin pysyvä ajoratamerkin-
tä. Lasihelmiö. ei kuitenkaan käytetä. 



'3. 

	

18:5 	Istutustyöt 

	

18:51 	Yleistö. 

Istutustöiden johtavana ajatuksena tulee olla maiseman luonteen säilyt-
timinen ja teiden sovittaminen maastoon ja ympäristöön. Tienrakennus-
töissä on tämän vuoksi varottava vahingoittaine.sta tarpeettomasti ympä-
röivää kasvilhisuutta. 

Istutustyöt, jotka ovat suurimmaksi osaksi metsän istutusta, on esitet-
ty istutuspiirustuksissa n:o 19/1 - 19/6. 

Istutustöid.en yksityiskohdista on jokaisen alueen osalta sovittava erik 
seen rakennuttajan kanssa ennen töiden aloittamista. .Ammattityönteki-
jöiden on tehtävä kaikki työt asiantunteva.n työnjohdon alaisena. 

1 	18:52 

Luiskien verhoilu, ruohon kylvö ja ruiskutus on tehtävä ennen metsän 
istuttamista tieluiskiin. Luiskia, joihin istutetaan pensaita, ei kui-
tenkaan verhoilla eikö. niihin kylvetä ruohoa. Sen sijaan paikat niyrky-
tetään rikkaruohoista. 

Läjitys- ja maisemanhoitoalueifla on täytnaa esikäsiteltö.vä kalkilla 
ennen ruohon kylvänistä ja ruiskuttaniista. (Vrt, kohtaa 18:15). 

Rikkaruohon inyrky-tys toimitetaan 1 metsänistutusluokan alueilla. Myr-
kytys suoritetaan Ø 80 cm:n suuruisina laikkuina, esim. Cesaprinifla. 

	

18:53 	

Metsänistu-tus 

	

18: 531 	Istutusluokat 

Havupuista on suoritettu jako istutusluokkiin maaperän vaikeusasteen, 
taimiaineksen ja esikäsittelyn mukaan. 

1 istutusluokan ainesten tulee olla jalostettuja (rotupuu) puita tai 
ruukkutaimja. Rikkaruohomyrkytys on tehtävä laikuittain. Jyrsintur-
vetta tulee olla n. 1 litra tainta kohti. 

II istutusluokassa. käytetään normaalia taimiaineistoa. Rikkaruohomyi-
ky-tystä ei tehdä. Jyrsinturvetta tulee olla;.n. 0,5 litraa töitita kohti. 

Lehtipuuistutukseen on ktettävä valittuja metsäpuutaimia. Rikkaruo-

homyrkytystä ei 

1 
1 
1 
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18:532 	Taimet 

Ensimmäiseen istutusluokkaan kuuluvien taimien on oltava rotupuua±nesta 

tai valittuja nietsäpttutaimia seuraavan taulukon mukaisesti: 

lCoulutusaste 	kpl/ha 	istutustapa 	 aika 
vuotta 

Koivu 1+1+1 	2000 	kuoppaistutus 	aikaisin keväällä 
Tervaleppä 3 	2000 	 kevät tai syksy 

Jalava 1+1 	2000 	 keväällä lehtien 
puhj etessa 

Haapa 1+1 	1600 	 " 	 kevät 
Vaahtera 3 	2000 	 syksy tai. kevät 
Kuusi 2+2 	2000 

Mänty 1+2 	2500 	puristusistutus 	aikaisin keväällä 

Istutusluokkaan II kuuluvien taimien tulee olla normaalia taimiaineis-
toa seuraavan taulukon mukaisesti: 

Koulutusaste 	kpl/ha 	istutustapa 	 aika 
vuotta 

Kuusi 2+2 	2500 	kuoppaistutus 	syksy tai kevät 
Mänty 2+2 	3000 	puristusistutus 	aikaisin keväällä 

Taimien käsittelyssä ja kuljetuksessa on noudatettava huolellisuutta. 

Juuristoja ei saa käsitellä tuulessa tai auringoasa paljaana 2 min. 

kauempaa. 

	

18:533 	Istutuksen suoritus 

Istutus tehdään keväällä ja syksyllä. Lehtipuut istutetaan ensin. Lehti- 

puut istutetaan lehdettöminä, eikä kylmässä tilassa varastoituja tai-

mia saa istuttaa io.6. jälkeen. Ruukkutaimien kohdalla voidaan poiketa 
i stutus ajoista. 

Kuoppaistutus 

Istutuskuoppa on tehtävä niin suureksi, että taimen juuret voivat va-

paasti levittäytyä kuopan pohjalle. Kuusia, koivuja ja leppiä istutet- 



ri 
145 

1 
I taessa on kuoppa kaivettava niin syväksi, että taimen juurenniska tti- 

lee maanpinnan tasolle. Kuopan syvyys on aahteraa ja jalavaa istu- 

I 	tettaessa sovitettava siten, että juurenniska ää 5 cm maanpinnan a]a- 

puolelle. Baavalla on vastaava mitta 10 cm. 

I Istutettaessa on taimen juuret levitettävä huolellisesti. jyrsinturve-.. 

alustalle. Taimen ympärystä täytetään jyrsinturpeella. Tämän j.1keen 

I 	suoritetaan täyttö istutuskuopasta kaivetu.11a maalla siten, että is- 

tutuskohtaan muodostuu kumpu, ja taimi on tukevasti maassa. 

1 
I 	Mänty ja myös ruukkutaimet istutetaan puristusistutuksena. Tällöin on 

huolehdittava siitä, että juuret saadaan suorina maahan ja juurennis-

ka tulee maanpinnan tasolle. 

18:514 	Runkouutjapensaat 

Kasvien lukumäärä ja lajit on esitetty piirustuksissa. 

on käytettävä ensiluokkaista, puutarhasta hankittua aines- 

1 	Runkopuut. Rungon tulee olla vähintään 3 cm:n paksuinen 1 m:n korkeu- 

delta ja juurien pitää olla ehjät sekä suojatut kuljetuksen aikana. 

1 	Vaahterat ja koivut kuljetetaan juuripaakkui.neen mandollisesti suo- 

raan luonnosta. Taimet on istutettava lehdettöminä ja juuria on suo- 

1 	jattava kaikissa vaiheissa. Runkopuut on istutettaessa tuettava liik- 

kumattomiksi. 

1 	Pensaiden tulee olla voimakkaita, tiheäjuurisia ja niissä pitää olla 

kiinteät juuripaakut. Juuret on suojattava kaikissa vaiheissa. Pen-. 

1 	anita kasvavafle alueelle ei kylvetö. ruohoa, vaan alue on suojattava 

rikkaruohomyrkytyksellä. 

1 	Istutuskuopat on tehtävä välittömästi istutuksen yhteydessä. Kuoppien 

tulee olla niin suuria, että pensaiden ja puiden juuret voidaan levit-

1 	tää. Istutuksessa on käytettävä ruokamultaa. Runkopuiden istutuksessa 

1 
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1 
käytetään ruokamultaan 50 1/puu ja pensaisiin 10 )./pensas. Ruokamul-

taan on sekoitettava 1/3 jyrsinturetta. Istutusajankohdan suhteen 
noudatetaan kohden 18533 mräyks1ä 

18:55 	Jyrsinturve 

Istutukseen tarvittava turve on otettava Tattarisuosta. Turve on jyr-

sittävä ja lannoitettava 10 m3  kohti jyrsinturvetta seuraavasti: 

dolomiittikalkkia 60 kg 

kaliunsulfaO.ttia 10 kg 

hienofosfaattia 20 kg 
lannoitusboraattia 100 gr 

kuparisuifaattia 250 gr 
magnosulfaattia 500 gr 

	

18:56 	Istutusten hoito 

Urakoitsijan on vastattava istutusten hoidosta sekä rakentamisen että 

takuuajan kestäessä. Tänä aikana on huolehdittava siitä, että kasvit 

ovat elinvoimaisia. Tarvittaessa on suoritettava täydennysistutuksia. 

Uudelleenistuttaniiseen on käytettävä alkuperäisiä taimia voimakkaam-

pia taimia. Edellisen lisäksi on rikkaruohokasvillisuus poistettava 

tai. myrkytettävä alueilla, joille tullaan istuttamaan pensaita. 

	

18:57 	Nykyisten metsien kunnostaminen 

Metsä ja sen aluskasvillisuus on tietöiden kestäessä säilytettävä kos-

kemattomana siellä, missä se on merkitty säilytettäväksi. Tarpeen vaa-

tiessa alueet on aidattava ja yksittäiset puut suojattava laudoituk-

sella. Yleensä kaikki. rehevät tiealueelle jäävät metaiköt vaativat 

voimakkaita raivausluontoisia toimenpiteitä. Harvennus ja raivaus ta- 

1 	pahtuu piirustuksiin merkityn puula.jin hyväksi, jolloin ei kuitenkaan 

saa pyrkiä monokulttuuriin. Rakennuttaja tulee pitämään katselmuksen 

1 	säilytettävissä metsiköissä, minkä perusteella hän päättää tehtävät 

työt. Nämä. työt eivät sisälly urakkaan. 

1 
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18:6 	Tievalaistus 

	

18:61 	Pyiväiden alustat ja haruksen ankkurointi 

1 
18:61.1 Jalustat ja niiden merkitse.minen maastoon 

1 	Jalustat tehdn piirustusten n:o 21/12, 21/13 ja 21/114 mukaisestL 

I Jalustojen sijoitus on esitetty piirustuksissa n:o 21/2 - 21/6 ja 

21/11 sekä Helsingin kaupungin Sähkölaitokseti dirustuksissa n:o 

I 21/61 - 21/66 

Sbkö1ajtoksen valaituslaittejetoon kuuluvien j alustoj en yks ityis-

I 	kohtaisesta maastoon merkitseinisestä on neuvoteltava Sähkölaitoksen 

kanssa. 

Haruaankkurien sijoitus on esitetty piirustuksessa n:o 21/21. 

I 18:61.2 Perustaminen 

Ja].ustat ja harusankkurit perustetaan piirustuksen n:o 21/11 mukai-

I sesti. 

Perustettaessa kivipenkereeseen kaivannon pohja tiivistetän lou-

I heefla, sepelillä ja murskesoralla. 

Kalliolle peruatettaessa on käytettävissä kaksi perustamistapaa. Kai- 

I lioon louhitaan kaivanto, joka salaojitetaan routimattomaan syvyyteen 

täytön tapahtuessa tavalliseen tapaan jaluatan ollessa piirustuksen 

I 	n:o 21/1 mukainen. Jalusta katkaistaan, jolloin perustaminen tehdään 

piirustuksen n:o 21/11 mukaisesti. 

I Jalustaa ei. saa ilman erikoi.stoimenpiteitä perustaa 140 cm lähemmäksi 
alla tai vieressä kulkevaa vesi-, viemäri- tai kaasujohtoa. Jalustan 

I 	ja johdon välisen etäisyyden ollessa pienempi. kuin 140 cm tehdään perus- 
tua ja johtojen ympärysvai.0 urakoitsijan laatiman ja rakennuttajan 

hyväksymän suunnitelman mukaisesti. Ympärysvalua käytettäessä piden-

1 	netään jalustan 

Jalustan teräslevy on sijoitettava vaakatasossa oikeaan asemaan. 

1 
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1 
Täytön yhteydessä vedetään kaapelit jalustan läpi 

1 	Pontteja tai lankutusta ei. saa jättää peruskaivantoon. 

1 	18:62.]. Sähkövirran syöttö 

Helsingin kaupungin Sähkölaitos toimittaa 3-vaiheista 50 Hz vaihto- 

1 	virtaa 380/220 V:n jännitteellä. 

I 	
Sähkövirran syöttö tapahtuu neljältä jakokaapilta, A, B, C ja D. Ja- 

kokaappien sijainti ja kaapeleiden syöttöalueet on esitetty piirustuk- 

I 	
sissa n:o 21/2 - 21/6. 

Sähkölaitos vetää ja liittää syöttökaapelit jakokaappeihin. 

I Vdaistuksen sytytys- ja samznutusimpulssit saadaan Sähkölaitokselta. 

Laitteisto on mitoitettu, lukuunottamatta ryhmiä D3 ja D14, siten, että 

teho voidaan kaksinkertistaa. 

18:62.2 Jakokaapit kalusteineen 

I 	
18:62.21 Jakokaapit jalustoineen 

Kaapin koko käy ilmi. piirustuksesta n:o 21/51. 

I 	Urakoitsijan on neuvoteltava rakennuttajan kanssa kaappien sijoituk- 

sesta ja niiden maastoon merkitsemi.sestä. 

1 	Kaapit on va].mistettava 2 mm:n kylmävalssatusta teräslevystä ja niissä 

tulee olla vahva jaJ.usta sekä kaksi saranallista ja irroitettavaa 

I 

	

	ovea, joiden tulee aueta 1800.  Vasemxnanpuoleisissa ovissa tulee olla 

sisäpuo].iset espagnolett-lukot ja oikeanpuoleisissa ovissa Abloy-lu- 

I 	
kot. Rekennuttaja määrää avainsarjan. 

Koteloidun keskuksen asentazni.sta varten kaapeissa tulee olla muoto- 

I 
teräksistä valmistettu jalusta. Ne asennetaan sopivalle korkeudelle 

siten, että seinän ja keskuksen väliin jää vähintään 50 n:n vapaa 

väli. Kaapin teräsrunkoon on asennettava vahva ruuviliitin suojamaa- 

1 	doitusta varten. 

I 	
Kaapit ja niiden osat on kuumasinkittävä ja pinnoitteen on vastattava 

arvoa Zn k700. 

1 
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1 
Kaapeille on tehtävä betonijalustat. Jalusta on perustettava routi- 

1 	mattomaan syvyyteen. Urakoitsijan on toimitettava rakennuttajalle ra- 

kennepiirustukset tarkastettaviksi. Jalustaan on tehtävä kourut si-

sään- ja ulosmenevää kaapelia varten. 

18:62.22 Keskukset 

Keskukset uierkitään samoilla kirjaimiila kuin jakokaapit, joihin ne 

asennetaan. Keskusten pitää olla täysin koteloidut ja roiskevedenpi-

tävät ja ne on asennettava jakokaapin inuototeräksiin. 

Keskukset tehdäin 3-vaihejärjestelniää varten ja niihin liitetään vir-

ralliset nollajohdot. Keskuksisse, tulee olla liitäntäruuvit jokaista 

pää- ja ryhmäjohtoa varten. Suojaznaadoitusjohtoja varten tulee olla 

erilliset liittimet joko nollakiskossa tai erillisessä xnaadoituskis-

kossa. Nollakiskon nollajohdon liittimien tulee olla rakenteeltaan 

sellaisia, että nollajohto voidaan kytkeä irti tarvitsematta irroittaa 

muita johtoja. Kaikki jännitteelliset osat ja nollakisko liittimineen 

on asennettava steatiittialustojile. 

Kaikki varokkeet, joihin kytketään johdin, on varustettava sulakkein, 

pohjakoskettimin ja kierrekansin. Varokkeet, joihin ei kytketä joh-

dinta, varustetaan vain kierrekansin. Varasulakkeiile on järjestettä-

vä säilytyspaikka jokaisen keskuksen viereen. 

Keskuksissa tulee olla piirustuksen n:o 21/51 ilmaisemat määrät ko-

jeita, koteloita jne. Ryhmien lukumäärä ja napaluku sekä kojeitten 

nimellisvjrta ilmenevät piirustuksesta. 

Kaikki keskukset on mitoitettu vastaiset tehonlisäykset huomioon ot-

taen. 

Tievalaistukseh ytyttämistä ja sammuttarnista varten on kojeistot va-

rustettava 3-napaisilla koteloiduilla ilinakontaktoreilla. Kontaktorei-

den ohjaus on suoritettava 220 V vaihtovirralla ja ne on varustettava 

ilmaisinkojein. 

Jakokaapeissa olevien kontaktoreiden minimivirtojen tulee olla seuraa-

vat: 

Keskus A: 3-napainen kontaktori 	100A 
B: " 	" 	100A 
C:

" 	 TV 	100A 

250A 

1 
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Ulosmenevät ryhmäjohdot liitetään kaapin alaosassa sijaitseviin kytkin-

alustoihin. Kytkinalustat merkitään ryhmnumeroi1a ja vaihemerkinnäl-

lä. Kaapelit merkitään ryhraiimerkinnäl3Ä ja johtiniet vaihemerkinnällä. 

Urakoitsij.an on laadittava kutistumattcznalle muovifle 

set, joista ilmenee ryhmänumerot ja ryhmien syöttöalueet. Jokaiseen 

keskukseen or kiinnitettävä vedenpitävällä muovilla pääUystetty ko-

pio piirustuksesta. 

18:62.23 Ohjauskaapit 

Piirustuksen n:o 21/51 mukainen ohjauskaappi on tarkoitettu tievalais-

tuslaitteiston ohjausta varten. Ohjauskaappien tulee olla levyraken-

teisia ja niissä tulee olla laippa-aukot neljällä sivulla. Etulevyn 

tulee olla saranallinen ja yksinkertaisella lukolla varustettu. 

Etulevyyn asennetaan: 

1 kpl 2.-asentoinen (AUTOMATIIKKA - KÄSIKÄYTTÖ) käyttökytkin, 

Dol/380 V/1O A tyyppiä Kraus & Naimer tai vastaava, joka 

toimii piirustuksen n:o 21/51 mukaisesti. Käyttökytkimien 

etupuolella tulee olla selvästi teksti, joka ilmaisee eri 

asentoj en merkityksen. 

Jakokaappiin on asennettava: 

1 kpl vastaanottorele, ME. Sen toimittaa ja asentaa Helsingin 

kaupungin Sähkölaitos. 

Tarvittavat kytkinalustat 2,5 
2  johtimia varten. Kytkinalusto-

jen tulee olla steatiittia tai. vastaavaa ainetta. Jokaiselle 

johtixnelle on varattava oma kytkinalusta. 

Automatiikan kytkinkaavio on laadittava kutistumattomalle muoville, 

jonka kopioita on kiinnitettävä sopivafle kohdalle keskusten lähei-

syyteen. Kopiot on päällystettävä muovilla vedenpitäviksi. 

Piirustuksissa ilmoitettujen koje- ja johtomerkintöjen tulee olla yh-

täpitäviä ohjauskaappien merkintöjen kanssa. 

1 
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18:62.24 Valaistu, pistorasiat ja varoituskilvet 

1 	Jakokaapissa tulee olla sopiva koteloi.tu 60 W:n hehkulamppuvalaisin, 

koteloitu kytkin ja kanden pistokoskettimen 2-napainen maadoitettu 

1 	pistorasia 10 A, 250 V. Johtoasennuksessa kytetän MLJIvI_johtoa. Ja- 

kokaappien sisä- ja ulkopuolelle on kiinnitettävä varoituskilvet var-

1 
	

muusmääräysten mukaisesti. 

1863 	Maakaap1it 

I 	
Kaikkien maahan upotettavien kaapelien tulee olla MCMK-tyrppiä. Valais- 

tuspylväisiin, py1väsp.reihin ja ajoradan yläpuolisten liikennemerk-

kien kannatinrakenteisiin vedettävien kaapeleitten tulee olla poikki- 

1 	pinnaltaan 3 x i6 +16 	Liikennemerkkien valaisemista varten ve- 

dettävien kaapeleitten tulee olla poikkipinnaltaan 1 x 6 .+6 min2 . 

Kaapelien ryhznäkerkinnät on ilmoitettu piirustuksissa n:o 21/2 - 21/6. 

Jokaisen kaapelin ryhnimerkintä on merkittävä kytkinalustaan vastaa-

van kaapelin kohdalle ja lisämerkintänä on käytettävä .1 sisö.äntulo-

ja .2 ulosmenokaapelille. Esim. B3.2. Merkinnät keskusten kytkinalus-

taan kytkettäessä on esitetty kohdassa 18:62.22. 

Kaapelin taivutussäteen tulee olla joka kohdassa suurempi kuin 12 ker-

taa kaapelin ulkoläpimitta. 

Kaikki maanpinnan yläpuolelle asennetut kaapeliosuudet on suojattava 

mekaanista vaurioitumi.sta vastaan U- tai L-raudalla 2 in:n korkeuteen 

ja 0.5 m:n syvyyteen maan pinnasta. 

Jos pylväissä tarvitaan ryhinäjohto, kaapeli on vedettävä pylväisiin. 

Toisessa pylväässä liitetäsn kaapeli kytkinalustaan ja toiseen pyl-

väö.seen tuleva pää päätetään, jolloin johtimet on eristettävö.. 

Maakaapeli on kiinnitettävä kaapelinpitimillä kytkinalustan alapuolel-

ta. Kaapeliin on varattava riittävä pituus 1vään kytkinalustaan liit-

tämistä varten. 

Maakaapelit käsitellään siten, että samankeskeinen nollajohto kerätään 

kokoon kaapelin yhdelle puolelle ja eristetään eristysnauhalla tai 

muoviputkella. Eristysnauhaa on kierrettövä myös johtimien ympärille 

ja haarautumiskohtaari siten, että kaapelista tulee tiivis. 
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Jokaisessa kolmivaihejohdossa on kuormitus jaettava mandollisimman 

tasaisesti vaiheiden R, S ja T kesken, jotta noflajohdon kuormitus 

jäisi mandollisimman pieneksi. Kaapeleitten johtimet on liitettävä aina 

samassa järjestyksessä (R, S, T ja nollajohdin) kytkina].ustaan. 

Kaapelinvetoa ei saa suorittaa ennen pylväänj alustoj en paikoilleen 

asettamista. Niillä osuuksilla, joilla painumia on odotettavissa, on 

kaapelit jätettävä kiemuroille. 

18:6 14 	Valaisinpylväät ja pylväsparit 

18:614.1 Valaisinpylväät 

Valaisinpylväät tehdään ja asennetaan piirustuksen n:o 21/21 ja kohdan 

18:614.3 ja :614.14 mukaisesti. Valaisinvartta (Tyypit il4)  asennettaes-

sa on varren kartoimainen osa (liitos) läimuitettävä tasaisella liekil-

lä 150°C, minkä jälkeen varsi nopeasti asennetaan pylvääseen. 

18:6 14.2 	Pylväsparit 

Pylväsparit tehdään ja asennetaan piirustuksen n:o 21/21 sekä kohtien 
18:6 14.3 ja :614.14 mukaisesti. 

Vaijerien ja näihin liittyvien osien asennus suoritetaan pylväiden pys-

tyttäznisen jälkeen. Tukemattomien pylväiden vaakasuora vaij eri kiris-. 

tetään siten, että pylväät tulevat pystysuoriksi. Tuetut pylväsparit 

esijännitetään voimalla, joka vastaa 200 kp voimaa 00C lämpötilassa. 
Tuettavien pylväsparien asentaniisen yhteydessä saa taipuma pylvään 

huipun kohdalla muodostua korkeintaan 140 cm:n suurui.seksi. 

Haruksissa tulee olla harusrimat, jotka ulottuvat vähintään 2 m kor-

keudelle maan pinnasta. 

18:614.3 Pylväät ja valaisinvarret 

Kuumasinkityksellä pinnoitettuja pylväitä ja valaisinvarsia ei saa 

hitsata eikä niihin saa tehdä reikiä, mikäli ei piirustuksissa toi-

sin ilinoiteta. Jos pylvästä kuitenkin hitsataan tai siihen porataan 

reikiä, on kaikki leikkauspinnat ja reiät ensiksi hiottava tasaisiksi 
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ja pinnoitettava ruiskusinkityksellä. Pinnoituksen paksuuden tulee ol-

la sama kuin kuuinasinkityksen. 

Nostettaessa kw.unasinkittyjä py].väitä ja varsia nostokohdat on suojat- 

1 	tava skkikankaalla tai vastaavalla. 

Mikäli kuumasinkitys vahiugoittuu kuljetusten tai asentamisen yhtey- 

1 	dessä, päättää rakennuttaja uudelleensinkityksestä tai muista toinen- 

piteistä. 

1 	Kaikki hitsausty5t on tehtävä ensimmäisen luokan hitsauspuikoilla. 

I Pylväät on asennettava siten, että. niiden aukot tulevat tielle päin. 

Pylväitten lopullisessa tarkka-asennuksessa voidaan käyttää lyijy].e- 

I 	vyjä pylväslevyn ja jalusta.levyn välissä. Lyijylevyjen yhteenlaskettu 

paksuus saa kuitenkin olla korkeintaan 5 mm. 

' 	Kuumasinkityt iterkkikilvet, joissa on 10 mm korkuiset pylväsnumerot, 

on vainiistettava teräslevystä ja kuumasinkiflävä. Kilvet kiinnitetään 

I 	kunkin pylvään aliinmaiseen kansiluukkuun ruostumattomilla rihlatuilla 

teräsniiteillä. Pylväsnumerot käyvät ilmi piirustuksesta n:o 21/2 - 6. 

I 	Pylväiden ja varsien sisään ei saa jäädä kovettuneita sinkkikokkarei- 

ta kuumasinkityksen jäljiltä. 

I Kuuxnasinkityksen jälkeen on pylvään kartiomainen osa (liitos) puhdis-

tettava kalvirikaralla tai vastaavalla. 

i8:6I. 	Pylväsvarokkeet sekä pylväsvarokkeen ja valaisimen väliset johdot 

Pylväsvarokkeiden ja johtojen asennusohjeet on esitetty piirustuksessa 

n:o 21/30. 

1 	Liitntäkojeilla tarkoitetaan tässä työselityksessä vuotokenttmuun- 

tajan ja kondensaattorin yhdistelmää. Liitäntäkojeiden tulee olla ko-

I teloituja ja polyesterimuovjjn valettuja. 

Maakaapeleitten kytkinalustoissa tulee olla kytkinruuvit b-napaista 

1 kytkentää varten. Kukin kytkinruuvi on mitoitettava 3 x 25 min 2  johdin- 

ts. varten. Kytkinruuveissa tulee olla kuniista tai vastaavasta eristys-

aineesta tehdyt kosketussuojat. 

1 



1 
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1 
Pylväsvarokkeen ja valaisimen välisen johdon tulee olla tyyppiä MMJ 

1 	3x2,5rrim2. 

Valaisinvarteen asennetun valaisimen johdon tulee olla vähintään 1 m 

pitempi kuin lyhin valaisimen irroittamiseen tarvittava. 

Vaijeriinkiinnitetyn valaisimen johto kiinnitetään ruostumattomin 

liittimin 15 cm:n väleinSiirryttö.essä vaijerista pylvään sisään joh-

I 	
to on reiän kohdalla suojattava ki.unitiivisteellö.. 

Pylväö.t on suojamaadoitettava. 

1 	18:65 	Valaistuslaitteet siltojen alla 

1 	Sillan alle tulevat kytkinlaatikot ja johdot on esitetty siltojen va- 

laistuspiirustuksissa. 

1 	Siltojen u].kopuolisiin asennuksiin kytettävien johtojen tulee olla 

tyyppiä NLJM 5 x 2,5 mm . Siltoihin upotettavissa putkiasennuksissa 

1 	on käytettävä 2,5 min2  MMJ-johtoa. Johtimien lukumäärä on ilmoitettu 

piirustuksissa poikkiviivoilla. 

1 	Kytkinlaattojen tulee olla standardivalmisteisia ja n. 2 mm kuumasin- 

kitystä teräslevystä valmistettuja. Laatikot on maalattava ja asen-

I 	nettava betonipilariin tai seinään ja niissä tulee olla seuraavat 

laitteet: 

1 	1 kpl kaapelin kiinnityslaitteita 3 kaapelia varten 

1 kpl 14-napainen kytkinalusta 3 x 16 mm ruuviliitintä kohti 

1 	3 kpl 1-napaisia varokepesiä 25 A sulakkeineen ja 

pohj ineen. 

1 	1 kpl 3-napainen kytkin 15 A 

1 kpl yliheittimiä suojamaadoitusta varten. 

	

18:66 	Valaisimet 

18:66.1 Yleistä 

Käytettäviksi tarkoitetut valaisimet on esitettävä rakennuttajan hy-

vksyttäväksi. Valaisirnista on myös esitettävä valonjakokäyrö.t neljäs-

sä pystysuorassa tasossa (0 °- 180° , 30°-210° , 60°-. 240°  ja 900_ 2700). 
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55. 

Rakenne 

Valaisimet on vaihekompensoitava v.hintän tehoarvoon 0,9. Valaisimen 

kaikkien osien pitää olla syöpymättöiniö.. 

Valaisjmjssa tulee olla eristävästä aineesta valmistettu kaapelinpu-

ristin, jolla sisääntuleva johto puristetaan kiinni. 

Va.laisimien sisäisten johtojen tulee olla lmmönkestäviä piikumieris-

teisiä yksijohtimisia VSS-tyyppisiä johtimia. 

Kaikissa valaisiznissa tulee olla ulosotto suojamaadoitusta varten. 

Valaisimissa tulee olla heijastiinet puhtaasta eloksoidusta alumiinista. 

Valaisimien tulee olla roiskevedenpitäviä ja niiden suojalasien tu-

lee olla vaimistettuja joko lasista tai. kirkkaasta muovista, joka ei 

ke1astu ja täten huononna valon läpäisyä. 

Kaikkien valaisimien tulee olla helposti avattavissa, jotta niiden 

puhdistus ja lampunvaihto voidaan vaivatta suorittaa. 

Natriumvalaisimien maksimivalovuon tulee suuntautua valaisimen kautta 

kulkevasta pystysuorasta laskettuna 600  kohdalle. 

Valaisin on poikittaisuunnassa va.rjostettava siten, ettei valovi 

suuntaudu 800  ulkopuolelle. 

Pylväsparin vaijeriin kiinnitettävien valaisimien yläreunassa tulee 

olla symmetrisesti sijoitetut kiinnityskorvakkeet k/k 700 mm. 

Siltavalai.simien liitntäkojeen tulee olla valaisimen sisässä. 

18:66.3 Asennus 

Valaisimien tulee asennettaessa olla kunnolla puhdistetut. Kaikki va-

laisimet on suojamaadoitettava erillisillä maadoitusjohdoilla. 

Sillan alle sijoitettavien valaisimi.en kiinnittmiseen tarvittavien 

ruuvien tulee olla ruostumatonta terästä. 

Tievalaisimia asennettaessa on tarkattava, että valaisimi.en alapinta 

tulee yhdensuuntaiseksi tien pituusleikkauksen kanssa ja että valai-

sin on kohtisuorassa tietä vastaan. 

1 
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56. 

Natriumiamppujen tulee olla SOX-tyyppisiä tai vastaavia. Lamput, jot-

ka ovat olleet käytössä kauemmin kuin 200 tuntia, on vaihdettava uu-

sun ennen loppukatselmusta. 

Helsingin kaupungin Sähkölaitoksen valaisixnien ja valaisinvarsien 

as entaminen 

Valaisinta varten tarvittava reikä on porattava pylvääseen valaisin-

korkeuden määrittämisen jälkeen. Reikään on asennettava kumitiiviste. 

Työ tehdään soveltuvin osin kohtien 18:6 14.3, :614.14 ja :66.3 mukaises-
ti. 

Jakokaapit, kytkinlaatikot, näkyviin jäävät kaapelit ja kaapelin suo-

jat pohjamaalataan sinkkikormaattiprimerillä sekä peitemaa.laus teh-

dään kandesti lakkavärillä, jonka värisävyn rakennuttaja mb.är&ä. 

Tarkepiirustukset ja käyttöhjeet 

Seuraavista valaistuslaitteiden os ista on laadittava tarkepiirustuk-

set kutistumattomalle muoville samassa mittakaavassa kuin rakennus- 

suunnitelmaan kuuluneet vastaavat piirustukset: 

1. Kartta, johon merkitään valaisinpylväät, jakokaapit, kytkinlaati-

kot, liikennemerkit ja kaapelit ryhmäierkintöineen sekä kaapeli-

kaivannoissa olevien kaapeleitten todelliset keskinäiset sijoi-

tukset mittoineen. 

2. Siltavalaistuksen sähköpiirustukset 

3. Jakokaappien A, B, C ja D sähköpiirustukset. 

Käyttöohjeet on laadittava 5 kappaleena ja ne on luovutettava raken-
nuttaj alle loppukatselmuksessa. 
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1 	KIVIKON RISTEYSSILTA A (17/1) 

1 
Silta rakennetaan Kivikon eritasoliittymään kohtaan, jossa ramppi 

1 	1 ylittää inoottoritien, rampin 1  ja läntisen kehö.tien. Tyypiltään 

silta on kymmenaukkoinen jatkuva esij ännitetty laatikkopalkkisilta. 

1 
Pisteet, joiden koordinaatit on ilmoitettu piirustuksissa lT/1 - 3.. 
-6, mitataan monikulmiopisteiltä käsin, jotka on annettu mittaus- 
suunnitelman paalutusmittataulukoissa ja moottoritien kartoissa. 

Perustaminen 

Eteläinen maatuki perustetaan hiekalle, välituki 5 betonisille tu-
kipaaluille ja muut tuet ehjälle kalliolle. Ennen eteläisen maa- 

tuen pohjalaatan valua tarkistetaan maan kantokyky. 

Sillan alla olevat luiskat ve'-hotaan sepelillä. Keilat verhotaan 

satralla tavalla kuin niihin liittyvät tieluiskat. 

Alus rakenne 

Siipimuurien päälle tulevissa reunapalkeissa sekä suojamuurin ylä-

osassa on käytettävä ilznahuokoistuslisäainetta. Lisäilmamäärän 

tulee olla 	4 %. 

Rintaniuurien ja siipimuurien maanvastaisiin pintoihin tulee yksin-

kertainen kosteuseristys. 

Silta on suunniteltu rakennettavaksj vaiheittain siten, että aina 

kaksi kenttäväliä rakennetaan kerrallaan alkaen pohjoiselta maa-

tuelta. Valusauinan tulee sijaita seuraavan kentän ensimmäisen vii-

dennespisteen kohdalla. Kun yksi tällainen osa on valettu ja esi-

jännitetty, siirretään tehneet seuraavaan osaan jne. Alalaatta 

vaietaan ensimmäisenä. Se on pidettävä kosteana siihen saakka 

kunnes koko poikkileikkaus on valettu, minkä tulee tapaktua mandol 

lisinnian pien. Sisäseinäniieri muotit puretaan ylälaatassa olevien 

reikien kautta, jotka tämän jälkeen vaietaan kiinni. 
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Siltaa vaiheittain rakennettaessa on huolehdittava siitä, että silta 

1 

	

	on joka suhteessa riittävästi tuettu. Tukeminen voidaan suorittaa 

esim, seuraavasti: Silta kiinnitetään pohjoiseen maatukeen siten, 

1 

	

	että se ei. pääse liikkumaan pituussuunnassaan. Kiinnitys voidaan 

irroittaa vasta kun silta on valettu kiinni tukiin 6 ja 7. Sivu- 

1 

	

	suuntaisen liikkeen estämiseksi voidaan menetellä esim, seuraavasti: 

Ensimmäisessä valuvaiheessa kiixmitetä.n päällysrakenne tuen 3 koh- 

I 

	

	dalla esim. pohjalaattaan tai kaflioon terästangoilla, jotka vedetään 

kireäfle. Kiinnityslaitteen on oltava sellainen, että se voi vastaan-. 

I ottaa sekä sivuttaisia voimia että momentin. Tämän jälkeen vaietaan 
seuraava osa, jolloinka va3taavanlaista kiinnitystä käytetään tuella 

5. Kun tämä osa on rakennettu valmiiksi, poistetaan 'tuen 3 kohdalla 
olevat kiinnityslaitteet jne. Kiinnityslaitteiden poistamisen on " 

tapanduttava hitaasti jotta sillan päällysrakenne ei alkaisi huojua. 

Kiinnitysmenetelmnä on esitettävä telinesuunnitelman yhteydessä hyväk-
syttäväksi. 

Silta on suunniteltu edellyttäen, että esijännitykseen käytetään 32 
kpl BBRV-kaapeleita Ø 6 St 150/170. Esijännityskaapele,iden sijainti 
ja lukumäärä on esitetty piirustuksissa 17/1-147...  -51. Esijännittä-
nimen suoritetaan aina ainoastaan toiselta (valusauman) puolelta. Ken- 

I 

	

	tässä 2 lopetetaan neljä kaapelia passiiviankkuriin (kaariankkuriin). 
Muiden kaapeleiden ankkurointiin käytetään liikkuvia ankkureita. Kaik- 

I 

	

	kiaan tulee siltaan 14 kpl passiiviankkureita, 8 kpl kiinteitä ankku- 
reita, 12 kpl liikkuvia ankkureita ja 142 kpl liikkuvia jatkoksia. 

Muiden esijännitysmenetelmien käytöstä on määräyksiä urakkaohjelmassa. 

Vesieristys, suojabetoni ja päällyste 

1 	Kannen päälle tulee bitimiimattoeristys, suojabetoni ja asf'alttipäällys- 

te. Suojabetonin lisäiimamäärän tulee olla 14 % yleisestä työselitykses-

1 	tä poiketen. 

1 	Kaiteet 

Lännenpuoleiseen kaiteeseen tulee kaidevalaistus, jonka toimittaa Hei- 

I 	singin kaupunki. On huomattava,että kaiteen korkeuden valaisimen 

päältä mitattuna tulee olla sana kuin muissa siltakaiteissa 

1 
1 
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eli. 1100 miii ajoradan pintaan. 

1 	Kaiteet 

I Kannen viemäröinti 

Syöksytorvet tehdö.n piirustuksen 17/0 -105 mukaisesti ottaen kui-

I tenkin huomioon, että putken sisähalkaisija on 25 clii. Tippuputkien 

halkaisija on 1 l/)" ja materiaali kuparia. Aliinenevien teiden 

I 	ajoratojen kohdalle asennetaan tippuputkien alapuolelle kourut pii- 

rustuksien 17/1 -26 ja -27 mukaisesti. 

1 
Maatukien ja päällysrakenteen välisissä saumoissa on suunniteltu 

1 	käytettäväksi "RUB"-liikuntasaumarakennetta. Muu saanarvoinen 

erikoisrakenne voi myöskin tulla kysymykseen. Sauman asennusleveys 

1 	Inääräytyy päällysrakenteen lämpötilan ja kutistumisajan perusteella. 

I 	
Valaistuslaitteet 

Sijoitettaessa valaistukseen kuuluvia kaapeliputkia ja laitteita 

I 	rakenteeseen betonoinnin yhteydessä on noudatettava liitteessä 1 

annettuja ohjeita. 
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KIVIKON RISTEYSSILTA B (17/2) 

Ylei st ä 

Silta rakennetaan Kivikon eritasoliittymään kohtaan, jossa 1.ntinen 

kehät.e ylittää moottoritien paalulla 11.605. Tyypiltään silta on ne 

iiaukkoinen jatkuva teräsbetoninen laattasilta. 

Mitt aus 

Pisteet, joiden koordinaatit on ilmoitettu piirustuksessa i7/23,  mi-

tataan monikulmiopisteiltä käsin, jotka on annettu mittaussuunnitei-

man paalutusmittataulukoissa ja moottoritien kartoissa. 

Perustaminen 

Sillan läntinen maatuki ja kaikki välituet perustetaan ehjälle kai-

liolle. Välituen ) eteläisimmän pilarin perustuksessa on suunnite1-

tu käytettäväksi kaivonrenkaita 150 cm kaivannon tukena ja valumuot-

tina. Sillan itäisen maatuen etelänpuoleinen osa perustetaan betoni-

sille tukipaaluille ja pohjoisenpuoleinen osa anturoille, jotka ulo-

tetaan ehjään kallioon. Arvioitu keskimääräinen paalupituus on 8 m. 

I Sillan alla olevat luiskat verhotaan sepelillä. Keilat verhotaen sa' 

maila tavalla kuin niihin liittyvät tieluiskat. 

Alusrakerine 

Maatuet vaietaan vaiheittain piirustusten osoittamassa järjestyksessä. 

1 	Siipimuurien päälle tulevissa reunapalkeissa on käytettävä ilmahuokois- 

tuslisäainetta. Lisäilmamäärän tulee olla b 

1 	Rintamuurien ja siipimuurien maanvastaisiin pintoihin sekä itäisen maa 

I
tuen pohjalaatan ylöpintaan tulee yksinkertainen kosteuseristys. 

Päällysrakenne vaietaan vaiheittain piirustuksen 17/2-19  mukaisesti. 

Välitukien kohdalla olevat osat vaietaan viimeksi ja aikaisintaan kak-

si viikkoa kenttien kohdalla olevien osien valamisen jälkeen. 

Kuimnassakin maatuessa ainoastaan kahteen keskimmäiseen laakeriin tulee 

ohj auskiskot. 
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Kannen päälle tulee bituniimattoeristys, suojabetoni ja asfalttipääl-

lyste. Suojabetonin lisäilmamäärän tulee olla 4 % yleisestä työse-
lityksestä poiketen. Asfalttipäällysteen kulutuskerros karkeutetaan 

pient arei den kohdalla samalla tavalla kuin bitumihiekkapäällyst e. 

(vrt. tienrakennustöiden yleinen ty6selitys 17:3,) 

Kaiteet 

Ajoradan kaiteet tehdään piirustusten 17/0-101 ja -102 mukaan. Eril-

unen jalkakäytävän kaide tehdään piirustusten 17/0-101 ja -103 mu-

kacn, kuitenkin ilman teräsjohdetta. Kaiteet kuuniasinkitään. 

Kannen vi einäröint i 

Syöksytorvet tehdään piirustuksen 17/0-105 mukaisesti ottaen kuitenkin 

huomioon, että putken sisähalkaisija on 25 cm. Tippuputkien halkaisija 

on 1 i/4" ja materiaali kuparia. Aliinenevän tien ajoratojen kohdalle 
asennetaan tippuputkien alapuolelle kourut piirustuksen 17/2-19  mukai- 

sesti. 
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Viitoitus 

Sillalle tulevan viitoitusta1un pylväät kiinnitetään siltaan kuten 

valaisinpylväät. 

Valaistuslaitteet 

Sijoitettaessa valaistukseen kuuluvia kaapeliputkia ja laitteita ra-

kenteeseen betonoinnin yhteycessä on noudatettava liitteessö. 1 annet-

tuja ohjeita. 
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KIVIKON RISTEYSSILTA D (17/3) 

Yleistä 

Silta rakennetaan Kivikon eritasoliittymö.än kohtaan, jossa. itäinen 

kehätie ylittää moottoritien paalulia l777. Tyypiitään silta on 
neliaukkoinen jatkuva teräsbetoninen laattasilta. 

Mittaus 

It 

Pisteet, joiden koordinaatit on ilmoitettu piirustuksessa 17/3 -3, 

mitataan monikulmiopisteiltä käsin, jotka on annettu mittaussuunni-

teinian paalutusmnittataulukoissa ja moottoritien kartoissa. 

Perustaminen 

Sillan maatuet ja välituet perustetaan ehjälle kailiolle. 

Sillan alla olevat luiskat verhotaan sepeliliä. Keilat verhotaan 

samalla tavalla kuin niihin liittyvät tieluiskat. 

Alusrakenne 

Siipimuurien päälle tulevissa reunapaikeissa on käytettävä ilmahuo- 
........... koistuslisaainetta. Lisailmamaaran tulee olla 4 %. 

Rintamuurien ja siipimuurien maanvastaisiin pintoihin tulee yksin-

kertainen kosteuseristys. 

Päällysrakenne vaietaan vaiheittain piirustuksen 17/3 -12 mukaisesti. 

Välitukien kohdalla olevat osat vaietaan viimeksi ja aikaisintaan 

kaksi viikkoa kenttien kohdalla olevien osien valamisen jälkeen. 

Kummassakin maatuessa ainoastaan kahteen keskimmäiseen laakeriin 

tulee ohjauskiskot. 

1 
Kannen päälle tulee bituniimattoeristys, suojabetoni ja asfalttipääl-

1 	lyste. Suojabetonin lisäilmamäärän tulee olla 4 % yleisestä työse- 
lityksestä poiketen. Asfalttipäällysteen kulutuskerros karkeutetaan 

1 
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pientareiden kohdalla samalla tavalla kuin bitumihiekkapäällyste. 

(Vrt. tienrakennustöiden yleinen työselitys 17:3.) 

Kait eet 

Kaiteet kuumasinkitäö.n. 

Kannen viexuäröinti 

Syöksytorvet tehdään piirustuksen 17/0 -105 mukaisesti ottaen kui-

tenkin huomioon, että putken sisha1kaisija on 25 cm. Tippuputkien 

halkaisija on 1 l/4" ja materiaali kuparia. Alimenevän tien ajora-

tojen kohdalle asennetaan tip-ouputkien alapuolelle kourut piirus-

tuksen 17/3-12 mukaisesti. 

Valaistuslaitt eet 

Sijoitettaessa valaistukseen kuuluvia kaapeliputkia ja laitteita 

rakenteeseen betonoinnin yhteydessä on noudatettava liitteessä 1 

annettuja ohjeita. 
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KIVIKON RISTEYSSILTA G (17/14) 

Yleistä 

Silta rakennetaan Kivikon eritasoliittymään kohtaan, jossa itäinen 

kehätie ylittää rampin 7. Tyypiltään silta on yksi.aukkoinen teräs'-

betoninen lattakeh. 

Mitt aus 

Pisteet, joiden koordinaatit on ilmoitettu piirustuksessa 17/14 - 3, 

mitataan monikulmiopisteiltä käsin, jotka on annettu mittaussuun-

nitelman paalutusinittataulukoissa ja moottoritien kartoissa. 

Perustaminen 

Sillan pohjoinen rintamuuri perustetaan ehjälle kalliolle. Ete-

läinen rintaxnuuri perustetaan kitkamaalle. Mandolliset esiinpis 

tävät kallion särinät louhitaan 30 cm perustamistasoa alenimaksi. 

Syntyneet kuopat täytetään soralla, joka tiivistetään hyvin. 

Verhous on sama kuin siltaan liittyvissä tien luiskissa. 

Kehö. 

Kehä vaietaan vaiheittain. Työsaumojen paikat on esitetty piirus-

tuksessa l7/1#-3.  Kannen päälle tulevissa reunapalkeissa on käy-

tettävä ilmahuokoistusjisäajnetta. Lisäilmamäärän tulee olla 14 

1 
Rintamuurien ja siipiniuurien maanvastaisiin pintoihin tulee yksin- 

1 	kertainen kosteuseristys. Kannen vesieristyksenä on bitumimatto 

eristys. 

Sillaile tulee suojabetoni. Tien päällyste jatkuu sillan yli. 
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10. 

1 	Tiepenkereelle tulevat korkean kaiteen pylväät kiinnitetään piirus- 

tuksen 17/39  mukaisiin betoniperustuksiin. Korkea kaide betonian 

I turoineen kuuluu siltatyöhön. 

Kaide kuumasinkitä&n. 

Valaistuslaitteet 

I 	Sijoitettaessa valaistukseen kuuluvia kaapeliputkia ja laitteita 

rakenteeseen betonoinnin yhteydessä on noudatettava liitteessä 1 

annettuja ohjeita. 
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TATTARIHARJtJN RISTEYSSILTA A (17/6) 

1 
I 	Silta rakennetaan Tattariha.rjun eritasoliittym.än kohtaan, jossa 

rarippi 1 ylittÄ moottoritien paalulla 6816. Tyypiltän silta on 

viisiaukkoinen jatkuva tersbetoninen laattasilta, jonka kannessa 

1 	on 

1 
Pisteet, joiden koordinaatit on ilmoitettu piirustuksessa 17/6 - 3, 
mitataan monikuimiopisteilt käsin, jotka on annettu mittaussuun-

nitelman paalutusmittataulukoissa ja moottoritien kartoissa. 

1 
I 	

Silta perustetaan hiekalle. Ennen peruslaattojen valua tarkiste- 

taan maan kantokyky. 

1 
Sillan alla olevat luiskat verhotaan sepe1i1l.. Keilat verhotaan 

1 	samalla tavalla kuin niihin liittyvät tieluiskat. 

I 	
Alus rakenne 

Siipimuurien päälle tulevissa reunapaikeissa sekä suojwnuurin ylä- 

I 	osassa on käytettävä ilmahuokoistuslisäainetta. Lisäilmainäärän 

tulee olla 24 %. 

I 	Rintamuurien ja siipimuu.rien maanvastaisiin pintoihin tulee yksin 

kertainen kosteuseristys. 

1 
Päällysrakenne vaietaan vaiheittain piirustuksen 17/6-15 mukaisesti. 

1 	Välitukien kohdalla olevat osat vaietaan viimeksi ja. aikaisintaan 

kaksi viikkoa kenttien kohdalla olevien osien valamisen jälkeen. 

1 	Säö.stökokoihin mandollisesti kertyvän veden poisjohtainiseksi asen- 

netaan tippuputket kolojen alimpiin kohtiin. 

1 	Kaikki laakerit maatuilla varustetaan ohjaukiskol1c.. Laakereita 

asennettaessa on betonin kutistuminen i1anDÖ tiuu1ina 	otettava 

1 	huomioon. 
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Kannen pä1le tulee bitumimattoeristys, suojabetoni ja asfaltti-

pällyste. Suojabetonin 1isäilmaui.ärän tulee olla % yleisestä 

työselityksestä. poiketen. Asfalttipäällysteen kulutuskerros kar-

keutetaan leveän pientareen kohdalla smal1a tavalla kuin bitumi-

hiekkapää1lyste (Vrt. ienrakennustöiden yleinen työselitys 17:3.) 

Kaiteet 

Kaiteet kuumasinkitään. 

Kannen viemäröinti 

Syöksytorvet tehdään piirustuksen 17/0 -105 mukaisesti ottaen kui 

tenkin huomioon, että putken sisähalkaisj3a on 25 cm. Tippuputkien 

halkaisija on 1 l/l" ja materiaali kuparia. Alimenevän tien ajora-' 

tojen kohdalle asennetaan tippuputkien alapuolelle kourut piirus 
tuksen 17/6-15 mukaisesti. 

Liikuntasaumat 

Maatukien ja päällysrakenteen välisissä saunioissa on suunniteltu 

käytettäväksi nRUBt_1 i ikunt as aumarakennett a. Muu sainanarvoinen 

erikoisrakenne voi myöskin tulla kysymykseen. Sauman asennusleveys 
määräy-tyy päällysrakenteen länipötilan ja kutistuniisajan perusteella. 

Valaistuslajtteet 

Sijoitettaessa valaistukseen kuuluvia kaapeliputkia ja laitteita 

rakenteeseen betonoinnin yhteydessä on noudatettava liitteessä 1 
annettuja ohjeita. 
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LAHDENTIEN RISTEYSSILTA (17/7) 

Ylei st. 

Silta palvelee rrioottoritien ylitt.vA jalankuiku- ja polkupyörä-
1iikennett. paalulla 70140. Tyypiltä.n se c neliaukkoinen 
jatkuva teräsbetoninen laattasilta, jonka kannessa on söÄstökoloja. 

Mittaus 

Pisteet, joiden koordinaatit on ilmoitettu piirustuksessa 17/7 -3, 
mitataan monikulniiopisteilt k.sin, jotka on annettu mittaussuun-
nitelztiaxi paalutusmittataulukoissa ja moottoritien kartoissa. 

Silta perustetaan hiekalle. Ennen pohjalaattojen valua tarkiste-
taan maan kantokyky 

Sillan alla olevat luiskat verhotaan sepeliliä. Keilat verhotaan 
samalla tavalla kuin niihin 1iityvät tie].uiskat. 

Alusrakenne 

Siipimuurien päälle tulevissa reunapalkeissa on k.ytettävä ilmahuo-

koistuslis.ajetta Lis.i1nianä.i4n ti.iiee olla 	14 

Iintauurien ja siipimuurien maanvastaisiin pirrboihin tulee yksin-
kertainen kostetiseristys 

P.ällysrakemie vaietaan vaiheittain piiFustukseli 17/7-11 mukaisesti. 
Kenttien kohdalla olevat osat vaietaan ensin. Loput osat vaietaan 
aikaisintaan kaksi viikkoa ttn jikeen. 

Säästökoloih5.n mandollisesti kertyvän veden poisjohtamiseksi asen-
netaan tippuputket kolojen alimpiin kohtiin. 

Kannen päälle tulee bituminiattoeristys, suojabetoni ja asfalttipääl-
lyste. Suojabetonin lisäilmamäärän tulee olla 14 % yleisestä työ-
selityksestä poiketen. 
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Kaiteet 

Kaiteet tehdäan piirustuksen 17/0-101 ja '-103 mukaan mutta ilman 

t eräsj ohdett a. Kait eet kuumas inkit a.in. 

Kannen viemäröinti 

Syöksytorvet (Ø 20 cm) tehdään piirustuksen 17/0-105  mukaisesti. 

Tippuputkien halkaisija on 1 1/1" ja materiaali kuparia. A1imene 

vän tien ajoratojen kohdalle asennetaan tippuputkien alapuolelle 

kourut piirustuksen 17/7-11  mukaisesti. 

Valaistuslaitteet 

Sijoitettaessa valaistukseen kuuluvia kaapeliputkia. ja laitteita 

rakenteeseen betonoinnin yhteydessä on noudatettava liitteessä 1 

annettuja ohjeita. 
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KIVIKON RISTEYSSILTA C (17/8) 

Yle ± stä 

Silta rakennetaan Kivikon eritasoliittyniään kohtaan, jossa rainppi 

1 ylittää moottoritien. Tyypiltään silta on neliaukkoinen jatkuva 

teräsbetoninen laattasilta, jonka kannessa on sst5ko1oja. 

Mittaus 

Pisteet, joiden koordinaatit on ilmoitettu piirustuksessa 17/8 -3, 

mitataan monikulmiopisteiltä käsin, jotka on annettu mittaussuun-

nitelman paalutusmittataulukoissa ja inoottoritien kartoissa. 

Perustaminen 

Sillan maatuet ja välituet perustetaan ehjälle kalliolle. 

Sillan alla olevat luiskat verhotaan sepelillä. Keilat verhotaan 

samalla tavalla kuin niihin 1iittyvt tieluiskat. 

Alusrakenne 

Siipimuurien päälle tulevissa reunapalkeissa on käytettävä ilma-

huokoistusljsäainetta. Lisäilman.rän tulee olla 14 %. 

Rintamuurien ja siipimuurien maanvastaisiin pintoihin tulee yksin-

kertainen kosteuseristys. 

Päällysrakenne vaietaan vaiheittain piirustuksen l7/-9  mukaises-

ti. Välitukien kohdalla olevat osat vaietaan viimeksi ja aikai-
sin-taan kaksi viikkoa kenttien kohdalla olevien Osien valamisen 

jälkeen. 

Sääst8koloihin mandollisesti kertyv.n veden o±sjohtainiseksi asen-

netaan tippuputket kolojen alimpiin kohtiin. 

Kannen päälle tulee bitumimattoeristys, suojabetoni ja asfaltti- 

päällyste. Suojabetonin iisäilmaniäärän tulee olla 14 % yleisestä 
työselityksestä poiketen. 
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Kaiteet 

Kaiteet kuumasinkitään. 

Kannen vien3äröinti 

Syksytorvet (0 20 cm) tehdään pii.rustuksen 1T/0-105  mukaisesti. 
Tippuputkien halkaisija on 1 1/14" ja materiaali kuparia. Alime-

nevän tien a.,oratojen kohdalle asennetaan tippuputkien alapuolelle 

kourut piirustuksen 17/8-10 mukaisesti. 

Valaistuslaitteet 

Sijoitettaessa valaistukseen kuuluvia kaapeliputkia ja laitteita 

rakenteeseen betonoinnin yhteydessä on noudatettava liitteessä 1 

annettuja ohjeita. 
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KIVIKON RISTEYSSILTA E, (17/9) 

Yleistä 

Silta rakennetaan Kivikon eritasoliittyniään kohtaan, jossa länti-

nen kehätie ylittää rampin 4. Tyypiltään silta on yksiaukkoinen 

teräsbetoninen laattakehä. 

Mitt aus 

Pisteet, joiden koordinaatit on ilmoitettu piirustuksessa 17/9-3, 

mitataan monikulmiopisteiltä käsin, jotka on annettu mittaussuun-

nitelman paalutusmittataulukoissa ja moottoritien kartoissa. 

Perust ami.nen 

Silta perustetaan ehjäile kalliofle. Piirustuksessa 17/92 on 

esitetty louhinnan rajat. Louhinta on saatettava loppuun ennen 

peruslaattojen valua. 

I Verhous on sama kuin siltaan liittyvissä tien luiskissa. 

Siltaan liittyvät kivixnuurit tehdään "kylm.inä muureina" avonaisin 

I 	saumoin tienrakennustöiden yleisen työselityksen kohdan 16:5 ja 

piirustuksen lT/O-l1I (tyyppi A) mukaisesti. (Työ kuuluu sillan- 

I rakennustöihin ) 

Kehä 

1 	Kehä vaietaan vaiheittain. Työsaumojen paikat on osoitettu pii- 

rustuksessa 17/9-3. 

Kannen sekä siipimuurien päälle tulevissa reunapalkeissa on käy-

tettävä ilmahuokojstusljsäajnetta. Lisäi]mniiärän tulee olla 

1 	14%. 

I 
Rintamuurien ja siipimuurien maanvastaisiin pintoihin tulee yksin 

I 	kertainen kosteuseristys. Kannen vesieristyksenä on 1Ditumimatto 

eristys. 
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Sillalle tulee suojabetoni Tien päällyste jatkuu sillan yli. 

Kaiteet 

Ajoradan kaiteet tehdään piirustuksen 17/0-101 ja -102 mukaan. 

Erillinen jalk8käytö.vän kaide tehdään piirustusten 17/0-101 ja 

-103 mukaan, kuitenkin ilman teräsjohdetta. Kaiteet kuumasin-

kitään. 

Valaistuslaitteet 

Sijoitettaessa valaistukseen kuuluvia kaapeliputkia ja laitteita 

rakenteeseen betonoinnin yhteydessä on noudatettava liitteessä 1 

annettuja ohjeita. 

18. 
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KIVIKON RISTEYSSILTÄ F (17/10) 

Yleistä 

Silta rakennetaan Kivikon eritasoliittyinAän kohtaan, jossa ramppi 

1 ylittää itäisen kehätien. Tyypiltään silta on kolmiaukkoinen 

jatkuva esijännitetty kotelopalkkisilta. 

Mitt aus 

Pisteet, joiden koordinaatit on ilmoitettu piirustuksessa 17/10-5, 
mitataan monikuliniopisteiltä käsin, jotka on annettu mittaussuun 
nitelman paalutusinittataulukoissa ja moottoritien kartoissa. 

Perustaminen 

Läntinen maatuki ja välituet perustetaan ehjälle kalliolle. Itäi-

nen maatuki perustetaan kiviselle hiekalle. Ennen pohjalaatan va-
lua tarkistetaan maan kantokyky. 

Sillan alla olevat luiskat verhotaan sepelillä. Keilat verhotaan 
samalla tavalla kuin niihin liittyvät tieluiskat. 

Alusrakenne 

Siipimuurien päälle tulevissa reunapalkeissa on käytettävä ilma 

huokoistuslisäainetta. Lisäilmaznäärän tulee olla 

Rintamuurien, tukijalkojen ja siipimuurien maanvastaisiin pintoi-

hin tulee yksinkertainen kosteuseristys. 

Sillan päällysrakenne on suunniteltu valettavaksi k&idessa osassa. 

Poikkisuuntaisia työsauinoja ei tarvita, elleivät telinerakenteen 

inuodonniuutokset niitä edellytä. Sisäseinämien muotit puretaan 

ylälaatassa olevien reikien kautta, jotka tämän jälkeen valetaar 

kiinni. 

Silta on suunniteltu edellyttäen, että esijännitykseen käytetään 

32 kpl BBRV-kaa.peleita Ø 6 St 150/170. Esijännitys 
kandeksalla läpinienevällä kaapelilla ja kandeks alla pas si ivi ankku 
reihin (kaariankkureihin) päättyvällä kaapelilla. Kaikkiaan tulee 
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siltaan 8 kpl passiiviankkureita ja 24 kpl liikkuvia ankkureita. 
Kaapeleiden laskettu paino on 6,1 tonnia. 

Muiden esijännitysmenetelmien käy -töstä on määräyksiä urakkaohjel-

massa4 

Kannen päälle tulee bitumimattoeristys, suojabetoni ja asfaltti- 

päällyste. Suojabetonin lisöilmainäärän tulee olla 4 % yleisestä 
työselityksestä poiketen. 

1 
Etelänpuoleiseen kaiteeseen tulee kaidevalaistus. On huomattava, 

1 	että kaiteen korkeuden valaisimen päältä mitattuna tulee olla sama 

kuin muissa siltakaiteissa eli 1100 mm ajoradan pintaan. 

1 	Kaiteet 

I Kannen viemäröinti 

Syöksytorvet tehdään piirustwen 17/0 -105 mukaisesti ottaen kui 

I 	tenkin huomioon, että putken isähalkaisija on 25 cm. Tippuputken 

halkaisija on 1 1/14" ja materiaali kuparia. 

I 	Kehätien ajoradan kohdalle asennetaan tippuputkien alapuolelle kou- 

rut piirustuksen 17/10-13 mukaisesti. 

1 
Sijoitettaessa valaistukseen kuuluvia kaapeliputkia ja laitteita 

1 	rakenteeseen betonoinnin yhteydessä on noudatettava liitteessä 1 

annettuja ohjeita. 
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1 	
HAUTAUSMAAN ALIKULKUKÄÄVÄ (r /11) 

1 	Yleistä 

Silta palvelee Pohjoisefle hautausmaalle moottoritien alitse ta-

pahtuvaa jalankulkuliikennettä. Tyypiltään silta on yksiaukkoinen 

teräsbetoninen laattakehä. 

Paikalla oleva kivimuuri 

Pohjoisen hautausmaan paikalla olevaa kivimuuria puretaan siinä 

m&'in kuin siltatyön kannalta on tarpeen. Kun silta on valmis-

tunut, rakennetaan kivimuuri jäfleen alkuperäiseen kuntoonsa. 

Mitt aus 

Pisteet, joiden koordinaatit on ilmoitettu piirustuksessa 17/11 -3, 

mitataan monikulmiopisteiltä käsin, jotka on annettu mittaussuun-

nitelman paalutusmittataulukoissa ja moottoritien kartoissa. 

1 
Silta perustetaan täytemaalle. Moottoritien itäisen ajoradan koh-

1 	dalla tehtävät kaivu- ja täyttötyöt kuuluvat tietöihin. Muut kai 

vu ja täyttötyöt kuuluvat siltatöihin. Täytemaa on tiivistettävä 

1 	siten, että 95 % nk. parannetusta proktortiiviydestä saavutetaan. 
Ennen pohjalaattojen valua tarkistetaan maan kantokyky. 

1 
Verhous on sama kuin siltaan liittyvissä tien luiskissa. 

Kehö. 

1 	Kehä vaietaan vaiheittain piirustuksessa 17/11 -3 esitetyssä järjes- 

tyksessä. Kannen päälle tulevissa reunapalkeissa on käytettävä 

1 	ilmuokoistusajsjietta. Lisäilmamäärän tulee olla 4 

I 
Rintamuurien ja siipimuurien maanvastaisiin pintoihin tulee yksin- 

I 	kertainen kosteuseristys. Kannen vesieristyksenä on bitumimatto- 

eristys. 
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Sillalle tulee suojabetoni. Tien päällyste jatkuu sillan yli. 

Kaiteet 

Matala tiekaide jatkuu sillan yli. Sillan kohdalle sattuvat kai-

depylväö.t juotetaan betonilaastilla kiinni reunapalkkeihin. Beto-

nin sisään jäävän osan pituuden tulee olla vähintään 4O cm. Vara-

uksen mitat on tarkistettava. pylväänä käytettävän teräsprofiilin 

mukaan. 

Kaiteet kuuinas±nkitään. 

Valaistusj.aitteet 

Sijoitettaessa valaistukseen kuuluvia kaapeliputkia ja laitteita 

rakenteeseen betonoinnin yhteydessä on noudatettava liitteessä 1 

annettuja ohjeita. 

Maalaus 

Siipimuurit sekä alikulkukäytävän seinät ja katto maalataan beto-

nipintoihin soveltuvalla muovimaalilla. Katto maalatan.n valkoi-

seksi sekä siipimuurit ja seinät vaaleanharmaiksi. Värisävyt mää-

rätään kuitenkin lopullisesti vasta rakennustyön aikana mandollisen 

koemaalauksen jälkeen. Maalikerroksia on oltava vähintään kaksi. 

Maalauksen tulee olla täysin peittävä ja maalin hyväksyttävää vai-

mistetta. 
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KIVIKON ALIKULKUKÄYTÄVÄ II (rT/12) 

Yleistä 

Silta rakennetaan Kivikon eritasoliittymään rampin 7 alitse ta-

pahtuvaa jalankulkuliikennettä varten. Tyypiltö.än silta on yksi- 

aukkoinen teräsbetoninen laattakehä. 

Mitt aus 

Pisteet, joiden koordinaatit on ilmoitettu piirustuksessa 17/12 -3, 

mitataan monikulmiopisteiltä käsin, jotka on annettu mittaussuun-

nitelman paalutusmittataulukoissa ja moottoritien kartoissa. 

Perustaminen 

Sillan pohjalaattojen alta kaivetaan routiva maa-aines pois 2,5 m 

syvyyteen valmiista sillan ali menevän tien päällysteestä mitattu-

na, minkä jälkeen suoritetaan täyttö routimattomalla aineksella. 

Täytemaa on tiivistettävä siten, että 95 % nk. parannetusta prok-
tortiiviydestö. saavutetaan. Ennen pohjalaattojen valua tarkiste-

taan maan kantokyky. 

Verhous on sama kuin siltaan liittyvissä tien luiskissa. 

Kehä 

Kehö. vaietaan vaiheitta.in piirustuksessa 17/12-3  esitetyssä jär-

jestyksessä. Kannen päälle tulevissa reunapalkeissa on käy -tettävä 

ilniahuokoistusljsäajnetta. Lisäilmainäärän tulee clla 4 %. 

1 
Rintamuurien ja siipimuurien maanvastaisiin pintoihin tulee yk- 

1 

	

	sinkertainen kosteuseristys. Kannen vesieristyksenä on bitumimat- 

toeristys. 

1 
Sillalle tulee suojabetoni. Tien päällyste jatkuu sillan yli. 

1 
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I 	Matala tiekaide jatkuu sillan yli. Sillan kohdalle sattuvat kai- 

depylväät juotetaan betonilaastilla kiinni reunapalkkeihin. Beto 

nin sisään jäävän osan pituuden tulee olla vähintään 4O cm. Vara- 

1 

	

	uksen mitat on tarkistettava pylväö.nä k ettävän teräsprofiilin 

mukaan. 

1 	Kaiteet 

I Va.laistuslaitteet 

Sijoitettaessa valaistukseen kuuluvia kaapeliputkia ja laitteita 

rakenteeseen betonoinnin yhteydessä on noudatettava liitteessä 1 

annettuja ohjeita. 

1 
I 	Siipimuurit sekä alikulkukäytävän seinät ja katto maalataan beto- 

nipintoihin soveltuvalla inuovimaalilla. Katto maalataan valkoisek-

si sekä siipimuurit ja seinät vaaleanharinaiksi. Värisäyt määrä- 

1 

	

	tään kuitenkin lopullisesti vasta rakennustyön aikana mandollisen 

koemaalauksen jälkeen. Maalikerroksia on oltava vähintään kaksi. 

1 

	

	Maalauksen tulee olla täysin peittävä ja maalin hyväksy-ttävää 

valmistetta. 
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25. 

1 	KIVIKON ALIIWLKUK)YTÄVÄ 

1 
Silta rakennetaan Kivikon eritasoliittymään itäisen kehätien alit-

1 	se tapahtuvaa jalankulkuliikennettä varten. Tyypi].tään silta on 

yksiaukkoinen teräsbetoninen laattakehä. 

1 
Pisteet, joiden koordinae.tit on ilmoitettu piirustuksessa 17/13-3, 

mitataan monikulmiopisteiltä käsin, jotka on annettu mittaussuun-

nitelinan paalutusmittataulukoissa ja moottoritien kartoissa. 

1 
1 
1 
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Perustaminen 

Silta perustetaan ehjälle kalliolle. 

Verhous on sama kuin siltaan liittyvissä tien luiskissa. 

Kehä 

Kehä valetaan vaiheittain piirustuksessa 17/13 -3 esitetyssä jär-

jestyksessä. Kannen pääfle tulevissa reunapalkeissa on käytettävä 

ilmahuokoistuslisäainetta. Lisäilnimäärän tulee olla 14 %. 

Rintamuurien ja siipimuurien maanvastaisiin pintoihin tulee yksin-

kertainen kosteuseristys. Kannen vesieristyksenä on bituinimatto-

eristys. 

Sillalle tulee suojabetoni. Tien päällyste jatkuu sillan yli. 

Kaiteet 

Matala tiekaide jatkuu sillan yli. Sillan kohdalle sattuvat kaide-

pylväät juotetaan betonilaastilla kiinni reunapalkkeihin. Betonin 

sisään jäävän osan pituuden tulee olla vähintään 40 cm. Varauksen 

mitat on tarkistettava pylväänä käytettävän teräsprofiilin mukaan. 

Kaiteet kuumasinkitäi. 

1 
1 

1 
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26. 

1 
I 	Sijoitettaessa valaistukseen kuuluvia kaapeliputkia ja laitteita 

rakenteeseen betonoinnin yhteydessä on noudatettava liitteessä 1 

annettuja ohjeita. 

1 	Maalaus 

1 	Siipimuurit sekä alikulkukäytävän seinät ja katto maalataan beto- 

nipintoihin soveltuvalla muovimaalilla. Katto maalataan valkoi-

I seksi sekä siipiinuurit ja seinät vaaleanharmaiksi. Värisävyt mää- 

rätään kuitenkin lopullisesti vasta rakennustyön aikana mandolli-

I 	sen koemaalauksen jälkeen. Maalikerroksia on oltava vähintään 

kaksi. Maalauksen tulee olla täysin peittävä ja maalin hyväksyt- 

tävää valmistetta. 
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1 
2T. 

1 	KIVIKON kLIKULKtJKYTÄVÄ K 

Yleistä 

Silta rakennetaan Kivikon eritasoliittyniään läntisen kehätien se-

kä ranlppien 1 ja 2 alitse tapahtuvaa jalankuikuliikennettä varten. 

Tyypiltäö.n silta on yksiaukkoinen teräsbetoninen laattakehä. 

1 
Pisteet, joiden koordinaatit on ilioitettu piirustuksessa 17/1IL-3, 

mitataan monikuimiopisteilt. käsin, jotka on annettu mittaussuun- 

aitelmari paalutusnii -ttataulukojssa 3a moottoritien kartoissa. 

Perustaminen 

Silta perustetaan ehjäfle kalliolle. 

1 
Verhous on sama kuin siltaan liittyvissä tien luiskissa. 

1 
I 	Kehä vaietaan vaiheittain piirustuksessa l7/l -3 esitetyssä jär- 

jestyksessä. Kannen päälle tulevissa reunapalkeissa on käytettävä 

........................... I ilmahuokoistusiisaainet -ta. Lisailmamaaran tulee olla = 

Rintamuurien ja siipimuurien niaanvastaisiin pintoihin tulee yksin 

kertainen kosteuseristys. Kannen vesieristyksenä on biturnimatto- 

1 
I Sillalle tulee suojabetoni. Tien päiillyste jatkuu sillan yli. 

1 
Matala tiekaide jatkuu sillan yli. Silla'-i kohdalle sattuvat kai- 1 	depylväät juotetaan betonilaastifla kiinni reunapalkkeihin. Beto- 

nin sisään jäävän osan pituuden tulee olla vänintään IO cm. Vara-

uksen mitat on tarkistettava pylväänä käytettävän teräsprofiilin 

mukaan. 

Kaiteet kuunasinkitään. 



1 
i 	

28. 

Valaj.stuslaitteet 

1 	Sijoitettaessa valaistukseen kuuluvia kaapeliputkia ja laitteita 

rakenteeseen betonoinnin yhteydessä on noudatettava liitteessä 1 

1 	annettuja ohjeita. 

I 	
Maalaus 

Siipiniuurit sek alikulkukäytvän seinät ja katto maalataan beto-

nipintoihin soveltuvafla muovimaalilla. Katto maalataan valkoi- 1 

	

	seksi sekä siipimuurit ja seinät vaaleanharmaiksi. Värisävyt mää- 

rätään kuitenkin lopullisesti vasta rakennustyön aikana mandollisen 

1 	koemaalauksen jälkeen. Maalikerroksia on oltava vähintään kaksi. 

Maalauksen tulee olla täysin peittävä ja maalin hyväksyttävää vai-

mistetta. 

1 
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KIVIKON ALIKULKIJKÄYTÄVÄ L (17/15) 

Yleistä 

Silta rakennetaan Kivikon eritaso1iittymän itäisen kehätien a.lit-

se tapahtuvaa jalankulkuliikennettä varten. Tyypiltään silta on 

yksiaukkoinen teräsbetoninen laattakehä. 

Mittaus 

Pisteet, joiden koordinaatit on ilmoitettu piirustuksessa 17/15 -3, 

mitataan monikulmiopisteil-t.ä käsin, jotka on annettu mittaussuun-

nitelman paalutusmittataulukoissa ja. moottoritien kartoissa. 

Perustaminen 

Silta perustetaan osittain luonnonvaraisefle kitkamaalle ja osit-

tain täytteen varaan. Mandolliset esiinpistävät kallion särinät 

louhitaan 30 cm perustamistasoa alemmaksi. Syntyneet kuopat täy-

tetään soralla, joka tiivistetään hyvin. Routiva maa-aines sillan 

peruslaattojen alta kaivetaan pois ja korvataan routimattomalla ai-

neksella, joka tiivistetään hyvin. Tiiviysasteen tulee olla vähin 

tään 95 %. Ennen pohjalaattojen valua tarkistetaari maan kantokyky. 

Verhous on sama kuin siltaan liittyvissä tien luiskissa. 

Kehä 

Kehä valetaan vaiheittain piirustuksessa 17/15- 3 esitetyssä jär-

jestyksessä. Kannen päälle tulevissa reunapalkeissa on käytettävä 

ilmahuokoistuslisäajnetta. Lisäilmamäärän tulee olla 

Rintemuurien ja siipimuurien maanvastaisiin pintoihin tulee yksin- 

kertainen kosteuseristys. Kannen vesieristyksenä on bituniimatto-

erist3rs. 

o&etoLjaä 

Sillafle tulee suojabetoni. Tien päällyste jatkuu sillan yli. 

1 
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Kaiteet 

	
30. 

Matala tiekaide jatkuu sillan yli. Sillan kohdalle sattuvat kai-

depylväät juotetaan betonilaastilla kiinni reunapalkkeihin. Beto 

nin sisään jäävän osan pituuden tulee olla vähintään 140 cm. Vara-

uksen mitat on tarkistettava pylväänä k ett.vän teräsprofiilin 

mukaan. 

Kaiteet kuumasinkitään. 

Valaistuslaitteet 

Sijcitettaessa valaistukseen kuuluvia kaapeliputkia ja laitteita 

rakenteeseen betonoinnin yhteydessä on noudatettava liitteessä 1 

annettuja ohjeita. 

Maalaus 

Siipimuurit sekä alikulkukäytävän seinät ja katto maalataan beto-

nipintoihin soveltuvalla muoviinaalilla. Katto maalataan valkoisek-

si sekä siipimuu.rit ja seinät vaaleanharmaiksi. Värisävyt määrä-

tään kuitenkin lopullisesti vasta rakennustyön aikana mandollisen 

koeniaalauksen jälkeen. Maalikerroksia on oltava vähintään kaksi. 

Maalauksen tulee olla täysin peittävö. ja maalin hyväksy -ttävää 
vaintistetta. 
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KIVIKON ALIKULKUKÄYTÄV M (17/16) 

	 31. 

1 	Yleistä 

Silta rakennetaan Kivikon eritasoliittymän rampin 8 alitse tapah-
tuvaa jalankulkuliikennettä varten. Tyypiltään silta on yksiauk-
koinen teräsbetoninen laattakehä. 

Mitt aus 

Pisteet, joiden koordinaatit on ilmoitettu piirustuksessa 17/16-3, 
mitataan monikulmiopisteiltä käsin, jotka on annettu niittaussuun-
nitelman paalutusmittataulukoissa ja moottoritien kartoissa. 

Perustaminen 

Rampin 8 pengertä, joka on rakennettu ennen siltatöiden aloitta-

mista, on purettava niiltä osin, kuin on siltatyön takia tarpeen. 

Sillan valmistuttua on ramppi rakennettava alkuperäiseen kuntoonsa 
päällyste mukaan luettuna. (E.m. työt kuuluvat siltatyöhön..) 

Sillan eteläinen anturalaatta perustetaan kitkamaalle. Sillan poh-

I 	joisen peruslaatan alta kaivetaan routiva maa-aines pois 2,5 m sy- 

vyrteen valmiista sillan ali kulkevan tien päällysteestä mitattuna, 

I 	minkä jälkeen suoritetaan täyttö routimattomalla aineksella. Tämä 
tiivistetään siten, että 95 % nk. parannetusta proktortiiviydestä 

I
saavutetaan. Ennen pohjalaattojen valua tarkistetaan maan kantokyky. 

1 	Verhous on sama kuin siltaan liittyvissä tien luiskissa. 

I 	
Kehä 

Kehä vaietaan vaiheittain piirustuksessa 17/16-3 esitetyssä järjes-

I 	tyksessä. Kannen päälle tulevissa reunapalkeissa on käytettävä 
ilmahuokojstuslisäainetta. Lisäilmamäärän tulee olla 4 %. 

1 
Rintaniuurien ja siipimuurien maa.nvastaisiin pintoihin tulee yksin- 

1 	kertainen kosteuseristys. Kannen vesieristyksenä on bitumimatto- 
eristys. 

1 
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32. 

I Suojbetoni ja paällyste 

SillaUe tulee suojabetoni. Tien pääUyste jatkuu sillan yli. 

1 
I 	Matala tiekaide jatkuu sillan yli. Sillan kohdalle sattuvat kai- 

depylväät j uotet aan betoni. laas ti ila kiinni reunapalkkeihi. n. Beto-

nin sisään jäävän osan pituuden tulee olla vähintään 140 cn. Vara- 

1 	uksen rtat on tarldstettava pylväänä käytettävän 

mukaan. 

Kaiteet kuumasinkitään. 

1 
Sijoitettaessa valaistukseen kuuluvia kaapeliputkia ja laitteita 

1 	rakenteeseen betonoinnin yhteydessä on noudatettava liitteessä 1 

annettuja ohjeita. 

1 	Maalaus 

I Siipimuurit sekä alikulkukäytävän seinät ja katto maalataan beto- 

nipintoihin soveltuvalla muovimaalilla. Katto maalataan valkoi-

I 	seksi sekä siipiinuurit ja seinät vaaleanharuiaiksi. Värisävyt mää- 

rätään kuitenkin lopullisesti vasta rakennustyöri aikana mandoflisen 

I 	
koemaa]auksen jälkeen. Maalikerroksia on oltava vähintään kaksi. 

Maalauksen tulee olla täysin peittävä ja maalin hyväksyttävää vai- 

mistetta. 
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1 	 33. 

TATTABINSUON SILTA (17/17) 

Yleistä 

Silta rakennetaan Tattariharjun eritasoliittymän kohtaan, jossa moottori' 

tie ylittää Tattarinsuon. Tyypiltään silta on kandestatoista monoliitista 

koostuva paikallavalettu jatkuva teräsbetoninen laattasilta, joka peruste-

taan teräsbetonisille tukipaaluille. 

Pisteet, joiden koordinaatit on ilmoitettu piirustuksissa 17/17-3...6,  mita-
tasa monikulmiopisteiltä käsin, jotka on annettu mittaussuunnitelman paalu-

tusmittataulukoissa ja moottoritien kartoissa. 

Perustaminen 

Silta perustetaan teräabetonisille tukipaaluille. Sillan ja tien liittymä- 

kohdassa on käytettävä tiepenkereessä. materiaalia, josta paalut voidaan 

lyödä vaikeuksitta läpi. 

Arvioidut keskimääräiset paalupituud.et ovat: 

1 
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Moottoritien paaluvälillä 5730 5780 21 m 
5780 - 5880 27 m 
5880 - 5920 31 m 
5920 - 6050 27 m 

6050 6160 23 m 
6160 - 6200 27 m 

1 
1 
1 
1 

Paalutus voidaan ajatella suoritettavan esim. talvella maan ollessa jäässä. 

Jääkerroksen vahvuutta voidaan lisätä pitämällä alue lumesta vapaana ja vettä 

ruiskuttamalla. 

Suunnitelma edellyttää, että paalutustyössä noudatetaan seuraavia tarkkuus- 

vaatimuksia: 

a. Yksittäinen paalu ei poikkea paalurivin lopullisesta keskilinjasta 

enempää kuin 10 cm. 

b. Paalurivin keskilinja ei poikkea teoreettisesta asemastaan enempää 

kuin 5 cm. 

Palkki rakennetaan paalurivin todellisen keskilinjan mukaan. Jos etäisyys 

paalun reunasta palkin reunaan paalun katkaisukohdan tasossa on pienempi 

kuin 10 cm, on palkin leveyttä lisättävä. 

1 
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3L 

Paalut tehdään TVH:n normaali.piirustuksen DP 2 mukaan. Pitkittäisraud.oituk-

sen tulee kuitenkin olla vähintään 1iØ25 (A1 OH) ja betonin lujuusluokan K 15O. 

Jatkosten tulee olla taivutusjäykkiä (ABB tai vastaava). Yliimnässä jatkos-

osassa ei saa esiintyä silminhavaittavia halkeaniia tai muita vaurioita, jotka 

saattavat heikentää paalujen korroosionkestävyyttä. 

Sillan kummallekin puolelle rakennetaan turvemassoista piirustuksen 17/17-2 
leikkauskuvien mukaisesti suojapenger. En. työ sekä luiskien verhoilu kuuluu 

tienrakennustöihin. 

Päällysrakenne on jaettu poikittaisilla liikuntasaumoilla kahteentoista mono-

liittii. Jokainen monoliitti vuorostaan on jaettu kahteen osaan keskikaistan 

kohdalla kulkevalla pituussuuntaisella saumalla. 

Paalujen päälle tulevat palkit on suunniteltu valettavaksi ensin. Ne on mi-

toitettu siten, että laatan valutelineet voidaan tukea niiden päältä. Valu- 

järjestystä ja työsaumojen paikkoja harkittaessa on otettava huomioon, että 

palkit ja paalut kestävät hyvin rajoitetussa määrin epö.keskeistä kuorinitusta. 

Laattaa valettaessa sekä sen jälkeen on paaluilla oltava sama liikuntamandol-

lisuus kuin suon ollessa sulana. Rakennustyön aikana on suon pinnan jäätyrni-

nen estettävä. 

Sillan ja penkereen ylimenokohtaan tehdään ajoratojen ja pientareiden kohdalle 

siirtyinälaatat. 

Keskikaistaa lukuun ottamatta tulee sillan kannelle bitumi.mattoeristys ja 

suojabetoni. Suojabetonin lisäilmainäärän tulee olla 1 % yleisestä työseli-

tyksestä poiketen. 

Keskikaistan kohdalla sillan kansi käsitellään tarkoituksenmukaisella hyväk-

syttävällä muovipohjaisella tai vastaavalla eristysaineella. Käsittelykertojen 

lukumäärä on riippuvainen valmisteesta. 

Ajoratojen ja pientareiden kohdalla tulee sillalle asf'alttipäällyste. Asfalt- 

tipääflysteen kulutuskerros karkeutetaan pientareiden kohdalla samalla tavalla 
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3) a. 

kuin bitumihiekkapö,ällyste. (Vrt. tienrakennustöideri yleinen työselitys 

17:3.) 

Ranipin ja moottoritien väliin jääv. liikennesaareke reunustetaan reunakivi].1& 

samalla tavalla kuin tieosan liikennesaarekkeet. Tinä työ kuuluu siltatyöhön. 

V.likaistat ja liikennesaarekkeet tehdään nioreenista ja kö.sitel]i.ö.n samalla 

tavalla kuin tieosan vastaavat osat. Tniä työ kuuluu tietyöhön. 

Kaide, joka on l.pimenev. matala tiekaide, kui.niasinkitn. 

Kannen viemAröinti 

Vedenpoistoaukot tehdä.n piirustuksen 17/17 -19 mukaisesti. Aukkojen kansi 

ja sen tukirakenne, joiden tulee kestää v.hintän 25 tn pyörkuorman (sysä-

yslisä mukaan luettuna) aiheuttama rasitus, tehdään samanlaisiksi kuin tie- 

osalle tulevien sadevesikaivojen vastaavat osat. 

Tippuputkien halkaisija on 1 1/14tt  ja materiaali kuparia. 

Liikuntasauniat 

A.joratojen ja pientareiden kohdalla monoliittien vö.lisissä saumoissa On 

suunnitoltu k ettv?ks± "RUB"-1iikuntsaujnarrkennetta. 

Keskikaistan tai liikennesaarekkeiden kohdalle osuvat saumat tai saunian osat 

peitetään ruostumattomalla hienosilmäisellä verkolla, joka liimataan alustaansa. 

Verkon langanpaksuuden tulee olla vähintäin 1,1 nun ja silmäkoon korkeintaan 

10 =. Vaihtoehtoisesti voidaan käyttää myöskin vähintään 1 min paksui8ta ku-

parilevyä, joka toiselta reunaltaan liimataan alustaansa toisen reunan pääs-

tessä liukuinaan. 

Valaistuslaitteet 

Sijoitettaessa va.laistukseen kuuluvia kaapeliputkia ja laitteita rakenteeseen 

betonoinnin yhteydessä on noudatettava liitteessä 1 annettuja ohjeita. 

Viitoitus 

Piirustuksen 17/17-19 mukaiset kehän jalustat kuuluvat si].tatyöhön. Muu ra-

kenne kuuluu tienrakennustöihin. 
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I 	 35. 

HAUTAUSMAAN TUKIMtJIJRt (17/18) 

1 
I Tukimuuri rajoittaa Pohjoista bautausmaata nioottoritien puolelta. 

A1kuperinen tukimuuri puretaan 130 ni matkalta ja rakennetaan uuteen 

I 	paikkaan, vertaa piirustus 17/18-2. (Purkutyöt kuuluvat tienraken- 

nustöihin.) 

Mitt aus 

Pisteet, joiden koordinaati -t on ilmoitettu piirustuksessa 17/18-2, 

mitataan monikulmiopisteilti käsin, jotka on annettu nittaussuun-

nitelman paalutusmittataujukoissa ja moottoritien kartoissa. 

Perustaminen 

I Muurin alta kaivetaan routiva maa-aines pois 2,5 ni syvyyteen maan-

pinnasta mitattuna. Täyttö stioritetaan kitkamaalla, joka tiiviste- 

I 	tään siten, että 95 % nk. parannetusta proktortiiviydestä saavute- 
taan. 

1 
Tukiinuuri rakennetaan järkälemuuriksi, jossa on betonista BK 200 

1 	tehty sydän. Muurin pinta verhotaan luonnonkivillä siten, että se 

ulkonäöltään tulee nykyisen paikalla olevan muurin kaltaiseksi. 

1 	Muurin harj alle tulee betonitasoitus kuten nykyisessä muurissa. 

Tasoituskerroksen paksuuden tulee olla vähintään 15 cm. Siinä on 

I kettävä ilinahuokojstavaa lisäainetta. Lisäi1näärän tulee olla 
vähinti.än 14 %. 
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VALAISTUKSEEN YM. KUULUVAT KAAPELIPtJTKET2 JA KIINNITYSLAITTEET 

1 
Laudoitettaessa niitä siltoja, joiden valaistuksen tekee Helsingin 

I kaupungin ähköiaitos on otettava yhteys mainittuun ähkölaitokseen, 
puh. 789T37. 

1 
I Kaapeliputket on asennettava pätevän asentajan toimesta. 	Putken 

taivutussäteen on oltava vähintään 5 kertaa putken ulkohalkaisij a. 
Putkien alimuiista kohdista on johdett&va vesi pois. 

I Kape1iputkiin on sijoitettava 2 kpl 3 nim:n paksuisia fosforiprons- 

1 
silankoja kaapeleiden ja johtojen vetämistä varten. 	Lankoja on ko- 
keiltava rakennuttajan läsnäollessa vetämällä niitä ennen valua, sen 
aikana sekä valun jälkeen. 	Kaapeliputkien päät on tiivistettävä. 

1 
Betonoinnin yhteydessä rakenteeseen si.joitettavat laitteet 

Yleistä 

1 Kaikki upotettavat laitteet on kuuniasinkittävä, ellei niitä ole 
tehty ruostunattomasta niateriaalista. 

1 
Pylväiden kiinnityslevyjen yläpinta on asennettava vaakasuoraan. I Ennen valua on teräslevyssä oleviin reikiin kuuluvat ruuvit kier- 

1 
rettävä paikoilleen ja reikien alla olevat hatut täytettävä jäy-
källä 

I Pylvään sisälle tiivisty-neen veden poisjohtamiseksi on asennettava 
putket. 
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